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Please buy the foUowing lots for me at prices not exceeding those shown. These bids are made subject to the tenns ofsale, and it is
undemood that you will buy for me as much below these top prices as competition pennits. I have read and agree to the "Conditions
ofSaJe" as set forth in your catalog.
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CONDITIONS OF SALE
I. Lots are sold to the higheSl bidder at a sligh! advance over the second high bid. All bids will be held confidential .•. Buy" bids

cannot be accepted. In case of lie, the first bid received prevails.

2. All bids are per lots as numbered in the catalogue unless otherwise announced by the auctioneer at the time of sale.

3. Any 101, the description of which is incorrect, is returnable, but only within five days' of receipt. All disputed lots must be
returned intact as received and lots containing five or more items are not returnable at any time. No lots may be returned by
purchasers who have had the opportunity to examine them prior to the saJe. We do not regard covers as defective thai have
slightly torn or partially missing backflap. This faClor is not justification for return of a lot or lots.

4. Successful bidders, unless they are known to us or supply acceptable references in time to be properly checked are expected
to make payment in full before the lots are delivered. The fact that an item is placed on extension (submitted to an expert ising
committee for certification) does not relieve the successful bidder from this condition of sale.

5. If the purchase price has not been paid within the time limit, nor lots taken up within seven days from date of saIe they must be
resold and any loss arising from such sale will be charged to the defaulter. Any account more than thirty days in arrears is
subject to a late payment charge of I lh% per month so long as the account remains in arrears. If the auctioneer, in his
discretion, should institute any legal action to secure payment of a del inquent account, the defaulting purchaser shall pay all
legal expense incurred by the auctioneer and such charges will be added to the amount owed.

6. All lots are sold as genuine but should any lot be proved otherwise by wrinen opinion of any competent, responsible authority
acceptable to us, immediate refund of the full purchase price will be made, provided that such claim is made in writing within
14 days from date of sale. If claim is not made within this period, no lots are returnable for any reason at any time. So long as
we are notified within the 14 day period that an opinion is being sought the matter will remain open until such opinion is
rendered. We will not be responsible for any charges incurred by the buyer for expertization fees and costs unless the opinion
states the item is not genuine, in which case we will pay actual costs up to a maximum of $50.00. In the event an item is
proved "not as described" it is relurnable for full refund, and the buyer will be paid interest (al the prevailing Treasury Bill
Rate) for the time his funds have been on deposit with us during the extension period.

7. The right is reserved 10 group two or more lOIS, also withdraw any lot or lots from the sale, or 10 act on behalf of the seller.

8. Until paid for in full all lots remain the property of Richard C. Frajola, Inc. on behalf of the seller.

9. A premium equal to 10% of the successful bid price will be added Ihereto and is payable by the buyer as part of the total
purchase price. The mode of Shipment shall be al our option. All forwarding charges will be added 10 the purchase price.

10. Upon written application lots may be sent for examination prior to the auction, condition upon being mailed back by
registered mail, adequately insured, within 24 hours of receipt. The applicant is completely responsible for all lots sent for
examination, and for the insurance of same against mishap, from the time of receipt until they are actually received back, and
is to pay all expenses of postage and insurance. No lots can be senI for inspection within len days of the date of sale.
Photocopies of lots are available at 25¢ per copy, maximum 10 copies, and slamped self addressed return envelope required.

II. Agents are responsible for all purchases made in behalfof their cI ients unless other arrangements are made prior to the sale.

12. Telephone bids are entered when received but must be followed up by written confirmation of the bidder.

13. Unless otherwise noted Catalog numbers refer to current Scott U.S. Specialized Catalog, and other references work as
indicated.

14. The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale.

Richard C. Frajola, Inc.



KEY TO CATALOG

Abbreviations

ad
ADS
ALS
ANS
bkst
cc
cds
DS
post card

advertising
autograph document signed
autograph letter signed
autograph note signed
backstarnp
corner card
circular date stamp
document signed
private mailing card

ds
hs
LS
ms
nd
np
ny
pmk
postal card

Condition

dale stamp
handstamp
letter signed
manuscript
not dated
place of origin not given
year not given
postmark
U.S. GoV!. issued card

Condition grades mentioned in the description refer to overall appearance of the item. On covers bearing
adhesives, expect normal average centering or margins for the particular issue, only when adhesive condition is
above the normal will it be specifically described. File folds on folded letters that do not detracf from appearance
are not mentioned, nor are missing back nap on covers if no postal markings are affected.

extremely fine-the best possible condition
very fine-pleasing appearance with all markings well struck
fine-averages appearance for period, markings readable
about fine-somewhat below average, markings partially readable

Estimates

Following each lot is an estimate of what, in the auctioneers opinion, the lot should realize. This is provided as a guide to
bidders. Lots may actually realize more or less than our estimates, which are under no circumstances to be considered reserved but
merely a guide to bidding. Cat. when noted refers to 1993 Scott Specialized catalog value.

Telephone Bids

We will only be able to accommodate phone bidders (wishing to bid after Wednesday, March J6 1h) on Friday, 18 tho We may be
reached during regular business hours at me Holiday Inn, Lakeside by calling (216) 241-5100 and asking for me Frajola suite. No
phone service will be available on the day of the sale.

FAX Bids

We now have a FAX machine that can be used to transmit bids. The FAX number is (303) 569-3244. The bids left on the

machine after Wednesday, March 16th will not be picked up.
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PUBLIC AUCTION

SATURDAY, MARCH 19, 1994, 1:30 P.M.

AT THE CLEVELAND, omo MASONIC HALL

MANUSCRIPTS

1 Alaska Miner's Correspondence, superb run of 100 covers, with original letters, from Edwin Sheezer,
in Alaska, written to Miss Miller in St. Louis, May 16, 1900 to Oct. 19, 1902 the well written and
descriptive letters give a vivid portrayal of a miner's life incl. descriptions of Nome, Indians, Dog
Team mail and a 550 mile trip to the mouth of Noxapaga River which mentions "the first white men
ever to cross the summit," pmks incl. Ketchikan (type 3), Yakutat (type 1), Udakta (3 type 1), Nome
(10 type 2 and 85 type 3 incl. Sept. 6, 1900), also incl. 28 covers and letters from St. Louis to Alaska,
superb correspondence that served as the basis for the book Nome Gold by Kenneth Kutz .... Est. 7,500-10,000

2 Calirornia Argonaut Journal, 48 p ms journal kept during a voyage from Boston to San Francisco on
the Ship "Mary Merrill," George E. Kellum, master, an in depth day by day narrative of life on
board the ship in 1852, details the celebration when crossing the line, stop at Rio, Valparaiso, etc.,
much of human interest, concludes "This was written under many hardships and I don't wish you to
show it to anyone except our own folks - J.B.C., fine . Est. 1,000-1,250

3 California Mail Agent, 1855/1857, manuscript journal and letters of Edward Butler, the 73p journal
was kept during two trips from New York to San Francisco and back as U.S. Mail Agent. The first
trip on the Illinois left New York on June 20, 1855, the second trip left New York on the George
Law on Feb. 20, 1857. A superb journal that describes in detail the Isthmus trips, mail handling, fire
brigade, the condition of Walker's filibusters who were put on board during a return voyage as well
as descriptions of San Francisco and a trip to the mountains. The San Francisco portion includes a
visit to the site of the Casey and Cora hanging and a bear show. Butler's trip to the mountains
includes a detailed description of a visit to an Indian camp. The 10 letters and two postal receipts
expand on details covered in the journal and are mostly dated on board ship. A further description
can be provided, superb Est. 4,000-5,000

4 Fort Laramie O.R. very light bs, "Aug 11" ds and "Paid 3" hs on extremely fine trail letter to St.
Louis, 3p in German dated "Fort Laramie, June 29, 1852" with translation, letter mentions the graves
they have seen and "So far we have seen the largest number of Indians along the Kansas River. They
were all very friendly toward us. However, we have heard that these same Indians have participated
in several attacks on white men. You can't trust them any farther than you can see ... they generally
raise their hands uttering the words How! How!," archival tape repairs, faults, very fine letter ... Est. 500-750

5 Gregory's Express Pocket Letter Book, unused booklet with 1851 imprint, gold on black, reverse
with details of Gregory's Express Offices, very fine Est. 100-150

6 (Hawaii), four folded letters from a wbaler (1858/1859), 2 on "Sailor's Horne" illusttated letter sheets,
one on gray, one on white, one letter mentions "5. Damon is in charge of the strictly run Sailors
Home which is quite a place," others about whaling (writer on board the "Caroline") incl. mention
of a trip to Cooks Inlet in Russian America, very fine corres. and ilIus. letter sheets Est. 2,000-2,500
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7 (Abraham Lincoln-Assassination), Admiral Goldsborough's retained copy of letter from Wm.
Seward [0 Charles Hale, Consul General at Egypt, 1p, folio, Washington, D.C., Dec 4, 1866, "Sir:
The Secretary of the Navy has instructed Admiral Goldsborough to send a proper national armed
vessel to Alexandria to receive from you Jobn H. Surratt, a citizen of the United States, who is in
your custody as an arrested fugitive, charged with the crime of assassination of the late Abraham
Lincoln. President of the United States, and of an attempt to assassinate William H. Seward......
endorsed "Copy" at top, file number, and initialed by Goldsborough on verso Est.

8 Miners' and Travellers' Pockct Letter Book by Jos. W. Gregory, 1850 imprint. white covers. with 12
page miner's letter dated March 23, 1851, good letter mentions "Frank Campbell has gone home
with his pile but he never reached the mines. He broke a montca bank in San Francisco.. . amount
he made was $7,500.," disbound, cover slightly aged. . . . . . . . . . . .. . Est.

9 Plan of Curtis Creek, 1 3;4 page watercolor map and cross section views of "Curtis Creek, 4 miles S.
of Woods," by a Scottish miner, with 3 folded letters. 1849/1850, and covers to Scotland, San
Francisco prnks, two 80 rates and a 56 rate, excellent correspondence, quoted in full in Gold Fever,
mentions "1 have just got the accompanying sketch finished which will give you some idea of the
diggings - the colors are not exactly as T should wish as it was done by candle light," extremely fine
group . . . . . . . . . . . . . . . Est.

10 (Poem), "On the Sailing of the 'Jane Parker' For the Gold Regions of California," 9 stanze ms poem
signed "Mrs. A.G. Murray, Cambridge, ioel. "They go these mountains - sides to mine - these golden
sands to glean, regardless of the weary waste of waves that roll between," very fine Est.

11 (U.S, Navy), group of 10 folded letters (1838/1847) addressed to Dr. G.R.B. Horner, a aval
Surgeon. two addressed to U.S.S. United States in the Mediterranean with Naval Lyceum ship illus.,
oval backstamps (one light strike, one faulty), others incl. addressed to U.S.S. Delaware, letters on
various topics inel. medical matters. pmks from Philadelphia or Warrenton, Va, fine group ..... Est.

CALIFORNIA LETTER SHEETS

12 Commandments To California Wives, illustrated sheet with 2 large vignettes at top, Mercantile Job
Print imprint, Baird #42 on gray laid paper, age stains. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

13 How The California Mines Are Worked illustrated letter sheet with large vignette at top, Wide West
Office imprint, Baird #104 on blue laid paper, unused sheet with large "Supplied From J.W. Sullivan's
Newspaper Office" oval hs at foot and pencil "12 In cents each, please order l.W.S." at right. very
fine Est.

14 Hutchings California Szeneo illustrated letter sheet with 10 vignettes, text in German, Hutchings &
Rosenfield imprint, Baird #107a on blue wove paper, 3 page letter dated from Mok Hill, July, 1866
with gold nugget sewn to corner, very good letter, the only recorded letter sheet in German of which
only 2 examples are reported in Baird, some aged folds, repaired split Est.

15 Lifc In The Mines illustrated sheet with 4 large vignettes, Britton & Rey imprint, Baird #133 on gray,
aged somewhat and faults affecting vignettes. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

16 The Miner's Ten Commandments, illustrated letter sheet with 11 vignettes, Sun Print imprint, Baird
#167. very good letter dated from Iowa City, Dec 31, 1854 mentions "A gambler from New York
named Johnson stabbed a man in a drinking saloon & was seized by the miners and hanged,"
original cover to N.Y. with ms "Iowa City eaJ Jany 12" pmk and "Paid 6" rate, letter sheet with small
age stain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

3

5,000-7,500

400-500

4,000-5,000

100-150

300-400

300-400

1,000-1,250

1,500-2,000

300-400

1,000-1,251
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17 The Mining Business In Four Pictures, illus. sheet with 4 vignettes, Britton & Rey imprint, Baird
#171 on gray, blue "Noisy Carriers Publishing Hall" hs at bottom right, minor faults Est.

18 San Francisco illustrated letter sheet, Marvin & Hitchcock imprint, Baird #234, imprint at right
mentions Gregory California Express, letter dated ov 12, 1850 carried out of the mails to Conn.
mentions Cholera in San Francisco and Sacramento, ex Haas, very fine Est.

FREE FRANKS

19 James Madison free frank, as ex. Pres, on 1825 entire, red "Char1e Va Apr 11" cds, ms "Warminster
Va April 29 1825" and "forwarded free" notation, fold split affecting "Free" has been repaired with
archival tape, very fine usage Est.

20 John Tyler free frank, as ex President, on entire to Vermont, ms "Chas City C.H. Va Aug 18" prok,
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

POSTMARKS BY STATE

ARKANSAS

21 Lake Port A.T. July 14 ms territorial pmk and P.M. free frank of S.R. Gibson on 1834 folded letter
to Kentucky, lightly aged, fine usage Est.

CALIFORNIA

22 (California), superb folded letter dated New York, Dec 28,1848 regarding the formation and bylaws
of a Company of 70 men bound for California with the stated aim "To get Gold," great detail about
the organization of the Company and their members, red "New York Scts" pmk, very fine letter..Est.

23 (California), group of 4 letters from a miner, 2 are dated prior to 1849 on other matters, Jan, 1849
letter from Miamisburg, Ohio mentions joining a Company from Dayton that will make the
overland journey to California, the last, dated "Forest City (Cal)" in 1858 from the still hopeful
miner, the first 3 with "Miamisburg 0" pmks, fine group .. , , Est.

24 (California), "Dexter N.Y." faint orange cds and "10" rate hs on letter to Moravia, Dec. 16, 1848
letter mentions "The California fever is raging very high here, Albert & all the young men are crazy
to go," minor stains, fine letter , , , , , , , , , , , Est.

25 (California), "Baltimore Md Jun 7" blue cds, "Ship" hs and "12" rate hs on 1849 folded letter dated
at Sea and from Rio de Janeiro, letter mentions "There is great discontent among the passengers
about their living .... the steerage passengers protested against the provisions .... I was obliged to
put on board some pickled beef, beans and other articles," file fold, fine letter. . . . . . . . . . . . . Est.

26 (California), "Baltimore Md Apr 27" blue cds, "Ship" hs and "7" due on 1849 folded letter from a
California argonaut to Conn" letter from Rio mentions "We have here a dozen ships bound for
California. In the gail I got frosted hands and feet, so much for hunting gold at my time of life. I
hope I can get enough to make you and the children happy ...," minor age stains, fine letter ... Est.

5

750-1,000

750-1,000

500-750

300-400

200-250

200-250

150-200

50-75

75-100

100-150
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27 (California), New York, June 11, 1849 dateline on letter from a man planning to go to California,
mentions "I shall take with me the apparatus for working gold and quick silver," entered the mails to
Baltimore with red "New York" pmk, fine letter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

28 (Beals Bar, Cal), inbound cover to Beals Bar with pencil "$1.60" express charge, red "Boston Mass
May 22" origin cds and "40" rate hs, Beals Bar had no P.O. at the time, cover edge wear, fine .. Est.

29 Centreville Cal Feb 11 IDS pmk and "Paid 6" rate on 1852 folded letter to Michigan, excellent letter
from hard luck miner mentions "this is a land of dissapointment to thousands of men. Some go
crazy, some take to drinking and gamboling and horing and so on," soiled and age stains, very fine
letter _. . . . . . . . . . . . . . Est.

50-75

100-150

200-250

30 Coarse Gold Gulch Apr 14 ms pmk on 3c Green entire to N.H., aged ................. Est. 150-200

31 Coarse Gold Gulch Sept 7 86 ms pmk tying 2c Brown entire to N.Y., fine .. Est. 75-100

':f

'\)"~ It)1\ \\.

32 Culloma Cal 12 112 Apr 25 red cds with" Alta" removed, internal rate, on 1850 folded letter to San
Francisco, good miners letter mentions "one lump worth 33 Dollars," very fine. . . . ... Est.

33 Culloma, Alta Cal 40 July 1 mostly clear, red cds and 2 strikes "12 1/2" internal rate cds, with rate
crossed out, on 1850 folded letter to R.I., very good miners letter dated Greenwood (Louis Ville)
mentions confrontation with a partner and "afforded an opportunity to see the Elephant in the
shape of mountains and rough trails," discoloration spots, very fine letter and usage Est.

:D/l't. P,.t?:.~"}/\ /1:1,
;';'f1w;< tt' .- .,:"

1"1 t \J(i\t~

ot(,(Y\~ I'~v,n' z.:~\.~t\
•;r. •..,.In\"

400-500

400-500

34 Don Pedros Bar Cal Feb 22 ms pmk on canvas cover to Maine, two horiz strips of five 3c Dull Red
(#11, faulty) and two horiz. strips of five lOc Green (#]5, faulty) with ms cancels, canvas cover sewn
over a metal cigarette box which would have contained 6 troy ounces of gold to equal the postage
rate of $1.30, the premier item for a California or Gold collection Est. 15,000-20,000
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35 Downieville Cal Feb 29 ms pmk and pencil "Paid 6" on 1852 folded letter to Philadelphia, superb
miner's letter describes shaft mining and the fire that destroyed Downieville on December 20, 1851,
also concludes "it is a complete lottcry in making your fortune here and one brother in the Gold
diggins is enough," ex Faulstich, fine . Est.

36 EI Dorado Cal Feb 3 pmk tying strip of three 2c Black (#73, trimmed perfs) to 3c Pink entire to .Y.,
IDS "By Express" at top, original 1866 miner's letter dated from Marthenas Creek regarding the
writers claim mentions "there is certainly a fortune here and I do Dot know of better prospecting
rock in the county," cover faulty and soiled, very fine letter . Est.

37 Empire Ranch Cal Sept 14 1855 ms pmk tying lOe Green entire to Penna., original miner's letter
dated from Sucker Flat mentions "I was engaged in constructing a ditch on Feather River. I was
appointed secretary and treasurer of the Union Water Co," cover edge wear and aged, very fine
letter letter and usage . Est.

38 (Fnrks of the North Yuha) July 11,1849 date line on very good 3p miner's letter, describes why it is a
lottery as to who will be a success at mining and "If they have got that much money they either made
it at gambling or speculation," letter carried out of the mails, faulty, very fine content .. Est.

39 Grass Valley Cal Apr 17 1858 cds tying faulty 10c Green entire to Ohio, very good 1858 letter
mentions "Clarks house up at the foundry took fire from the stove pipe and burned to the ground ­
A man was killed at Alison's Ranch a few days ago, pounded to death by an Irishman with his heels
and fists! Last night a man was shot at squirl creek but not killed," very fine. . . . Est.

40 Jamestown Cal Jan 12 /55 ms pmk and "Pa 6" rate on cover to Mich.• original miner's letter dated
Red Mountain mentions "I have been up all night taking care of the pumps that take the water out
of the claim". cover edge wear, fine . Est.

41 Marysville Cal 80 black cds on cover to N.Y., cover minor edge faults, very fine strike Est.

42 Marysville Cala Oct 12 ms pmk and "40" rate nn 1850 folded letter to Mass., red "40" hs of
Sacramento, excellent miner's letter dated from Foster's Bar about a robbery mentions "The amount
stolen was $4,210..... He could not get anybody to be his Bondsman so went and got the dust ....
People here in the bar got together and just told him that they should lynch him if he did not tell
where the money was ... we went and dug it up," repaired tear at top and minor edge wear ... Est.

43 Mokelumne Hill Cal Nov ]J cds and "Paid 6" hs on glazed paper cover to N.Y., original 1853
miner's letter, in a philosophical tone, mentions "the best is worked out and what is left is doubtful
unless we are willing to work at 2. 3, & 4 dollars," cover slight edge discoloration, fine Est.

44 Mud Springs Cal a double circle pmk, ms "Feb 22" date and "10" due on cover to N.H.• letter written
across inside of unfolded cover plus Oct 6. 1850 letter from same corres. dated at Salmon Falls, good
miner's letter mentions "ascertain whether John Blunt receives two pounds of gold dust from me ...
I have now 520 dollars in dust at 16 dollars an oz.... cover edges worn, very fine strike and letter Est.

45 Nevada City Cal 18 May ms pmk and "40" rate on cover to Maine, cover wrinkles, fine Est.

46 Nevada City Cal 5 Mar 29 black cds tying 6c Green entire to Ohio, original 1855 miner's letter dated
from Reservoir Hill, excellent miner's letter describes the use of sluice gates for controlling water to
the mines in great detail, cover edge faults, very fine letter , . . Est.

47 Nevada City Cal Aug 10 1860 pmk on 10c Grcen entire addressed to Abraham Lincoln in
Springfield, Ill., docket at left in hand of E.E. Ellsworth, minor soiling, very fine usage .. Est.

9

250-300

150-200

100-150

150-200

100-150

150-200

200-250

300-400

100-150

400-500

250-300
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48 Oroville, Cal lui 1 1861 cds tying lOc Green (#35) to cover to N.Y., original letter dated from
Cascade City, very good travel letter describes steamer and train voyage from N.Y., via Aspinwall
and Panama, to Acalpulco and thence to California, cover reduced slightly at right, fine Est. 100-150

49 Placerville Cal Sep 24 black cds and "Paid 6" hs on 1852 folded letter dated from Diamond Springs,
letter regarding a death from Cholera, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75·100

50 Quartzburg Cal cds with ms "May 11" date and "Paid 15" rate on 1855 folded letter to Canada, red
"U. States" hs, letter mentions "All the news here is abollt ditches and that won't interest you," very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est. 150-200

51 Rougb aud Ready Cal mostly clear cds with ms date tying pair 3c Dull Red (#11) to cover to Maine,
cover edge wear, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

52 Sacramento OCl7 magenta ms prnk and "Paid 40" rate on 1849 folded Jetter to Tenn, good letter
mentions "stay at home - man here must labor harder than a slave, live like a dog, and in the end die
like a heathen .... the day is not tar distant when mining will cease to be profitable carried on by
individuals but must be conducted by companies," file fold and age stains, very fine usage and letter

............................................................................. Est. 400-500

53 Sacramento Cal 40 Apr 27 black cds with internal rate on 1850 folded letter to Conn, good letter
mentions negligent Expressmen and "They have undoubtedly written their friends but to go to San
Francisco and put the letter in the Office and return would cost them individually $200," small edge
tear, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

54 Sacramento City Cal Dec 26 cds and "80" due hs, struck twice on very long 1850 folded letter to
.H., letter mentions "The dierea in this country is not like any other. .. There was about 15

hundred deaths this fall at Sacramento City" and "The biggest drone in California is just as liable to
dig a fortune as the smartest man," very fine Est. 200+250

55 Sacramento City Cal Aug 14 red cds and "10" due rate on folded letter dated from Tolls Digging,
very good miner's letter from hopeful miner mentions journeys through California "I have got a nice
specimen for you which I dug myself, it is pure gold and weighs just an ounce," fine .... Est. 150-200

56 San Francisco June 20 magenta rus pmk and "40" rate on 1849 folded letter to N.Y., very good letter
mentions trip to California across Mexico and "We are here before the flood of emigration - only 3
vessels have got here from around Cape Horn .... 100 ships are laying at anchor in the bay nearly
deserted by their crews," letter age discolored, very fine early usage Est. 2,000-3,000

57 San Francisco straight line pmk, ms "July 2" date and "40" rate on 1849 folded letter to Conn., letter
of Charles Peck dated Stockton, June 28, 1849 mentions "at the Sonoranian Camp a lump of gold
was found to weigh 28 1/2 pounds," interior folds repaired, very fine strike. . Est. 1,500-2,000

58 San Francisco Cal Jan 1 faint black cds and boxed "40" rate hs on folded letter to N.Y., very good
letter dated December 30, 1849 discussing shipping news, a fire in the city, the slowness of the Post
Office in distributing mail, and the humbug news from the mines, very fine letter Est. 150-200

59 San Francisco Cal Sep 1 black cds and ms "40" rate on 1849 folded letter to Mo., good miner's letter
dated from Stockton mentions return from a trip to Indian Country and "This place has sprung up in
almost a day .... Gold continues to be found in average quantities, but it is now as ever much of a
lottery," very fine. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

60 San Francisco Cal Feb 2 black cds and ms "12 112" rate on cover to Culloma, Dec, 1849 docket on
reverse, refolded at top and edge wear, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

11



50

52

•
(/ ;?~~;;;:;::'7L

1.714 ,.oJ fOr!/,­

~L," / "... ('..1,.
(,'.,. t'. (... .,./-

54

48

51

59

{ c c

60

12

-

58

/;; ,,/
/~~." . _f... --f.,d~

- //fr2.J///

/ ,. /f/ /...

, .
{

,
{ /,

56
{



61 San Francisco Cal Feb 6 faint cds and boxed "40" rate bs on 1850 folded letter to N.Y., very good
miner's letter describes use of Rockers and mentions "We hear now of many making their 'pile' in
the mines but like 'Irishmans Fleas' when you attempt to put your finger on them tbey are not
there," repaired fold, very fine letter _ _ Est.

62 San Francisco 40 Apr 1 orange red cds with internal ratc and "Paid" hs on 1850 folded letter to
England, arrival bkst, ms "9 112" (d) due, file fold, fine usage Est.

63 San Francisco 40 Apr 15 partially clear red cds on 1850 folded letter to N.Y., very good miner's letter
discusses a break in and robbery of silver from writer's trunk and mentions that he is heading to the
Mokelumne River to mine, fine letter Est.

64 San Francisco Cal 40 Jul 1 red cds with internal rate on 1850 folded letter to N.Y., very fine letter
dated from Mariposa is a letter of condolence to a miner's widow of a man killed by Indians and
mentions "The wounds received from the arrows were not thought to be of an alarming nature" and
follows the course of husband's demise, age stains, very fine letter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

65 (San Francisco, Cal) July 13, 1850 date line on folded letter to London, entered tbe mails witb
"Panama Au 25 1850" black bkst, ms "1/-" due, lelter enclosed bill of lading for a cannister of gold
dust to be shipped on the R.M.S. steamer, aged fold, fine Est.

66 San Francisco Cal Aug 1 orange red cds and "59" rate hs on entire to England, ms "2 I 5 In" due,
1850 arrival bkst. crease beginning to split and age stains .. . Est.

67 San Francisco Cal Oct 1 red cds, "Paid" hs and "59" rate on 1850 folded letter to England, Paid
arrival cds and "19" credit hs, wrinkles, very fine usage Est.

68 (San Francisco) April 14, 1851 date line on folded letter to Ohio that entered the mails with "New
York May 22" pmk, letter from miner, partially cross written, mentions "I have been unfortunate in
all my mining operations losing what I made by pretended friends & sickness," fine letter ..... Est.

69 San Francisco 40 Apr 15 faint red cds on 1851 Pardon Brown corres. folded letter to R.I., very good
letter describes trip to San Francisco, "when we got to Panama they was half sick, 1 was 6 days on the
Isthmus" and "I mean to keep out of the mines for the future altho I only spent 2 or 3 weeks in
tbem," aged and minor faults, very fine letter . . . . . . . . . . . . Est.

70 San Francisco Cal Dec 4 black cds and "10" due hs on Pardon Brown corres. cover to R.I., 2 letters
enclosed, Sept 11, 1851 letter mentions vigilante committee and 2 voyages to Panama, Nov 28, 1851
letter mentions plans to drive cattle over the plains in the Spring, cover edge faults, very fine letters

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

71 San Francisco Cal Jul 31 cds tying pair 3c Orange Brown (#10) to green "Placer Times & Transcript"
embossed ce, rebacked front only to Wis., fine imprint _ Est.

72 San Francisco Cal Aug 1 black cds and "Pd 12" bs on 1853 folded letter to New York, creases, fine
usage . Est.

200-250

100-150

100-150

200-250

100-150

75-100

15D-200

75-100

100-150

200-250

75-100

100-150

73 San Francisco Cal Paid 6 Jan 1 red cds on 1854 folded letter to Virginia, file fold, fine .... . Est. 100-150

74 (San Francisco) Feb 16, 1854 dateline on folded letter to England, "Art - 5 B.R. Okt" two line bkst,
"America-Liverpool MR 19 1854" transit and "1/21/2" due hs, aged lower panel, very fine usage.. Est.
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75 San Francisco Cal Mar 17 black cds and "5" due hs on folded letter to Bidwell's Bar, 1854 letter
dated "California State Prison" from Henry Gaitloff (serving a sentence for a murder at Bidwells
Bar) mentions "1 am at work in the machine shop at my business and I can assure you I would rather
serve one year here than three months in the County Jail at the Bar." fine .. Est.

76 San Francisco Cal 26 Paid Dec 20 red cds with internal rale on 1856 folded letter to France, red
"New York Am Pkt" exchange cds, British transit bksl, "GB 4Oc" currency hs, French entry cds and
"5" (d) due hs, file fold, fine .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

77 San Francisco Cal 26 Paid Mar 20 red cds with internal rate on 1857 folded letter to France, 3 month
period usage, red "New York Am Pkt Apr 18" cds, 1857 French entry cds and ms "16" (d) dne, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

78 San Francisco Cal Dec 6 1858 cds on unpaid cover to England, black" Art - 5 U.S. Pkt" two line
bkst, "Liverpool U.S. Packet Ja 14 59" bksl, "I 12112" due hs and arrival bkst, cover address partially
re-inked, minor soiling, very fine usage Est.

79 San Francisco Cal Aug 11 1863 black cds and "30" rate hs on folded Ie tIer to France, black "New
York 18" debit cds, French transit bksl and "8" (d) due hs, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

80 San Francisco Cal Dec 22 duplex pmk and blue crayon "20" due on inbound steamship entire from
Mexico, Mazatlan cacbet at top right and fancy "Franco" hs, fine . Est.

81 San Francisco Cal Mar 9 duplex prnk tying 3c Rose (#65) to repaired cover to Penna., original 1868
letter on "Rail Road House" imprint stationery, very good letter describing the New Almaden
Quicksilver Mines in great detail incl. "There is a railroad running from the mines down the hills to
these furnaces. . .," very fine letter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

82 San Francisco Cal Apr 16 cds on unpaid 1872 entire to France, black "New York Br Transit 4" debit
cds, "GB 2F" currency hs, 1872 French entry cds and "12" (d) due hs, fine Est.

83 San Jose Cal Apr 19 orange cds, "Paid" hs and ms "3" rate on 1852 folded letter to San Francisco,
file fold, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

84 San Jose Cal Sep 2 red cds and "5" due hs on 1854 folded lelter to San Francisco, file fold, fine. Est.

85 Santa Clara Cal May 18 cds and pencil "Missent" on inbound cover from France to Mountain View,
Cal., "Paris Mar 26 57" origin cds and boxed "P,P." hs, black "Boston" bkst, "10" due hs 3 month
period usage, ms "8" (d) rate on reverse, no Oap, fine usage Est.

86 Santa Cruz Cal Jun 3 cds and "Paid 10" hs on cover to Philadelphia, cover restored, fine strikes. Est.

87 Secret Ravine Cal Feb 17 ms pmk on cover 10 N.H., IDe Green (#14, complete to full margins) wilh
matching cancel, original 1856 letter from miner mentions "What I took from home I had to leave in
Melbourne ..... he can tell some big stories about Aust. and not stretch them," cover slightly aged,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

88 (Shaste Butte City) Augl 17, 1851 date line on 3p folded letter to Maine, entered the mails with fainl
"Sacramento City" pmk and ms "Free, Galen Gates, P.M., Carroll, Maine," good miners letter
mentions "There is some women here but not many of respectability. Two came here a few days ago
dressed in mens clothes & may be seen most every day astraddle a horse galloping up & down the
road," heavily age stained . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

15

100-150

75-100

15D-200

200-250

75-100

150-200

75-100

50-75

50-75

50-75

100-150

75-100

200-250

100-150
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89 Sonora Cal Apr 11 cds with irregular inner circle on 1853 folded letter to Maine, pair 3c Dull Red
(#11) with grid cancels, original miner's Jetter dated from Jackass mentions "There are a great many
going to Australia from here now. I have had the Australia Fever but not very bad," minor edge
soiling, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

90 Stockton Cal Aug 12 blue cds and "10" due hs on cover to Mass., original 1852 miner's letter dated
from Yorkstown mentions "The miners in this vicinity have done better for several weeks past &
taken out more gold than was ever taken before in the summertime. .. Had J known as much
about mining two years ago as ] do now I would have had 100,000 doBars at my command," cover
aged, very fine letter . . . . . . . . . . . . . . . Est.

91 Strawberry Valley Cal red cds with ms "Jan I" date on 10c Green entire to 111., forwarded with
"Lewiston Bl" cds and ms "Ford. 3" notation. good miner's letter dated "Coles Diggings, Dec 25,
1857 mentions "At present I am opening some new claims in Diggings that never have been worked

. There is four feet of snow and I have to go 12 miles on snow shoes to take this letter," cover
minor edge wear, very fine letter . Est.

92 Sutter Creek Cal June 10 ms pmk and "12 Paid" rate on cover to Vermont, original 1852 miner's
letter dated from Amador mentions "yesterday, the first we have worked at that place it yielded in a
little more than haU a day· five dollars each. The prospect is, I may get from five to eight dollars a
day." , cover edge wrinkles, very fine letter and usage . . . Est.

93 Woods Diggings Cal Feb 27/51 ms pmk and "40" rate on cover to Mass., cover slightly edge woro
and edge tear, ex Haas, very fine early usage Est.

DAKOTA TERRITORY

94 Coral Dak July 11 87 straight line pmk tyiog 2c Red Brown (#210) to cover, cover edge wear and
small stains. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

95 Fort Pierre Dak Jan 20 1881 magenta pmk on 3c Green entire, reduced slightly at right, fine
strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

200-250

100-150

100-150

200-250

300-400

75-100

75-100

96 Fort Vates Dakota Sep 23 1882 pmk on 3c Green entire, sligbtly aged, fine strike ..

97 Gary, Dak H.K. Herrick P.M. Dec 61883 cds on cover with 2c Red Brown tied, fine

. Est.

. . Est.

50-75

50-75

98 Glenwood Dak Mar 11 double circle, pmk on cover with 3c Green tied, fine Est. 50-75

99 Menno D.T. 7-29-82 IDS pmk on registered 3c Green entire, 3c Green and lOc Brown with ms
cancels, fine Est.

100 Pine Ridge Agency Dakota Nov 9 1884 triple circle blue pmk on cover with 2c Red Brown. cover
crease, fine. . . . . . . . . . . . . . . Est.

101 Pitrodie 1-1-89 IDS pmk on cover to Mass with 2c Green pen cancelled, cover reduced at right and
repaired Est.

102 Sisseton Agency Dak Oct 14 1886 cds on registered cover, 2c Red Brown tied with 10c Brown,
arrival bkst, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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DISTRICT OF COLUMBIA

103 Washington City D.C. Apr 16 orange cds, arc "Paid" hs and ms "24" rate on 1849 folded letter to
England, fiS "charge box" notation, red "3" credit hs, London arrival cds, early usage of credit

handstamp, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 50·75

FLORIDA

104 Key West Florida May 1 red oval territorial prnk and fiS "75" ratc on 1832 folded letter from
Guatemala to New York, ms "Henry Savage" endorsement from the U.S. Consulate at Guatemala,
black "Habana" straight line transit, letter regarding the mails, file fold, very fine. . . . . . . . Est.

ILLINOIS

250·300

105 Cahokia 19 Nov ms pmk, while Indiana Territory, and "]0 Paid" on 1805 folded letter to Kaskaskia,
repaired tear at top, very fine usage Est. 750-1,000

106 Godfrey III large straight line pmk, ms "April 11" date and "25" rate on 1844 folded letter to .Y.,
file fold, fine Est. 100·150

107 Godfrey III small straight line pmk, ms "May 10" date and "10" rate on 1847 folded letter to
Wisconsin, file folds, about fine . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

108 Kaskaskia 15 May ms pmk, while Indiana Territory, and "25" rate on 1805 folded letter of R.
Morrison to Philadelphia, good letter regarding mail contracts for mail from Vincennes via
Kaskaskia (Q Cahokia or St. Louis, aged folds, very fine usage.. .. Est. 1,000-1,250

109 (Kaskaskia) Jan 30 1807 dateline on folded letter to Washington, entered the mails with "Lexington
Kentucky Feb 19" red oval pmk and ms "25" rate, forwarded to Winchester with red "Washington
City Mar 19" pmk and rate addition and forwarded again to Windham, age stains, very fine usage
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est. 250·300

110 Kaskaskia OCl9 ms territorial pmk and "10" rate on 1817 folded letter, aged, fine usage .. Est. 500·700

111 Little Fort III. mostly clear rimless pmk, fiS "Oct 7" date "Paid" hs and ms "10" rate on 1844 entire,
file folds affect pmk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

112 Shawnee Town, Forwarded From, Seplember 12 ms territorial forwarding pmk on 1812 folded
letter, red "New Haven Ct Aug 6" origin pmk, "Paid" hs and "25" rate, A.L.S. of Jared Mansfield to
Stanley Griswold, aged and faults, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

INDIAN TERRITORY

113 Doaks Ville Ark May 2 black Indian Territory pmk, Choctaw Nation, and ms "10" rate on 1849
folded letler to N.J., good letter from Presbyterian Missionary, very fine . Est.

19

75·100

250·300

150·200
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IOWA

114 Keokuk I.T. red arc territorial pmk, ms "Sept 15" date and "15" rate on 1846 folded leltcr to Lee
County, file fold, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

LOUISIANA

115 New Orleans Apr 16 large cds, while District of Louisiana, and ms "25" ratc on 1805 folded leuer to
Cragfont, Tenn" "Nashville T May 22" straight line pmk and ms forwarded notation, fine ..... Est.

116 New Orleans Sep 4 territorial cds and ms "25" ratc on 1807 entire to N.H., endorsed "Fort Stoddart
Mail" at left, very fine Est.

117 New Orleans La Jun 17 black cds, "Paid" hs and "40" rate hs on 1849 folded letter to San Francisco,
letter mentions "The arrival of the mail which brought your letter produced an exagerated relapse of
the gold mania, so that emigration is commencing with a greater rush than ever," edge soiled,
creases, fine strikes Est.

118 New Orleans La 10 Mar 4 red cds with internal rate and "Paid" hs on cover to Canada, ms "4 1/2" (d)
due, very good 1851 letter of E.B. Higgins mentions "1 think you are aware of my presence here as
Agent for 'Gregory's California Express' - I rec'd my first shipment of dust by the Falcon from
Chagres" and continues with shipping information relating to California, cover refolded at left, very
fine letter Est.

MARYLAND

119 Annapolis Md Nov 17 red cds and "Paid 5" hs on 1847 folded letter, carried by Heroul et de Handel
line's "New York" used to Italy, red "Dec 12" French entry cds, Paris transit bkst and "Roverbella"
arrival bkst, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

120 Baltimore Md May 13 blue cds, red "Paid" hs and crayon "35" rate on cover to Papal States, red
"New York Am Pkt May 14" bkst, "12" credit hs and boxed "Aachen Franco" red ds, cover minor
soiling, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

121 St. Inigoes Md April 18 ms pmk and "Paid 21" rate on cover to France, red "New York Am Packet"
exchange cds, 1855 French entry cds and rns "12" (d) due, cover edge wear at top, fine Est.

MASSACHUSETTS

122 Boston straight Line pmk "3 MA" cds and ms "8" rate on 1796 folded letter to Ipswich, fine .... Est.

123 Boston Ms Ship Oct 6 red cds and matching "34" relaliatory rate hs on 1848 foLded leller from
France to Philadelphia, "Montgomery Sep 21 1848" origin cds and boxed "P.P." hs, very fine ... Est.

124 Boston Paid Br. Pkt Oct 24 red cds and matching "48" credit hs on 1855 folded letter 10 Cautou,
China, pencil "53" rate, red "Paid" transit, "Hong Kong" transit bkst, fine Est.

125 Boslon Paid 3 Apr 8 red credit cds and "Paid" hs, pencil "15" rate on 1857 folded letter to France,
red French entry cds, credit should have been "12" for British Packet, early usage after 1857 Treaty,
file fold, fine Est.
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MISSISSIPPI

126 Oakland College Miss Jan 18 red cds, no rate indication or evidence of missing stamp, on 1854
printed circular from the college, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

MISSOURI

127 Cape Girardeau tm 2 May 1814 ms territorial pmk and "1.M. Ferron Postmaster" free frank on
folded letter to Pittsburgh, age stains, fine usage Est.

128 St. Louis Dec 7 ms pmk, while Louisiana Territory, and ms "Paid 20" rate on 1810 folded letter to
Kaskaskia, age stained and mended tear at right, very fine early usage. . . Est.

129 St. Charles Feb 28 1818 ms territorial pmk, and "12 112" rate on folded lettcr to Pierre Menard at
Kaskaskia, age stains, very fine usage . . . . . . . . Est.

130 St. Louis Feb 1 two line territorial pmk and IllS "10" rate on 1818 folded A.L.S. of Pierre Chouteau,
in French, to Menard in Kaskaskia, minor age stains, fine strike .. . Est.

131 St. Louis Mo. T. Dec 13 black tcrritorial cds and ms "20" rate on 1819 folded A.L.S. of Pierre
Chouteau, in French, to Col. Menard at Kaskaskia, aged, fine strike . . . . . . . . . . . . . Est.

132 St. Louis Mo T. Apr 14 red territorial cds and ms "25" rate on 1820 folded A.L.S. of Pierre Menard,
in French, to Georgetown, D.C., very fine. . . . . .. . Est.

NEW HAMPSHIRE

133 Orford-Ville, N.H. blue arc hs. "Free" hs, ms "June 11" date and P.M. free frank on 1852 folded
letter to Vermont, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

NEW YORK

134 N. York July 28 large part strike brown straight line pmk and IllS "10" rate on 1797 emire to
Philadelphia, fine Est.

135 New York Feb 8 black "clamshell" pmk and ms "20" rate on 1802 folded letter to N.C., file folds,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

136 New York Nov 15 red cds, arc "Paid" hs and IllS "37 1/2" rate on 1843 folded letter to France, red
"Colonies & Art 12" boxed hs and ms "17" (d) due, 1843 arrival bkst, very fine Est.

137 New York Ship Nov 4 black cds and ms due on 1850 folded letter from Batavia, Java to Boston, blue
"Batavia Franco" origin pmk, "Singapore" transit bkst, various ms rates and credits, fine Est.

138 Steamship 30 Cts pmk on April 21, 1850 folded letter dated from Valparaiso to Mass., very good
letter from the Capt of the Ship Woodside, letter mentions declining offer to sell the ship and
mentions "There are ships here from 1000 tons down and everyone that came around the Horn at
the same time we did have more or less damage," address panel faults, fine letter . Est.
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139 New York 21 Oct 4 black debit cds on cover to England, red "Oct 27, 1851" arrival bkst and ms "11-"
due, mails made up for "Washington" were transferred to the Cunard Line "Canada" on October 12
after "Washington" was disabled, in this case the Cunard steamer carried American Packet mails,
stains, fine usage . , Est.

140 (New York) August 5, 1856 dateline on folded letter to France, boxed "Colonies Art - 18" orange hs,
"Liverpool Ship" bkst, 1856 French entry cds and "30" (d) due hs, crease and edge soiled, less than 3
recorded examples of "Art 18" hs on mail from U.S., very fine usage . Est.

141 (New York) their "US Notes 136" two line hs on "Insufficiently Prepaid" entire to New York, three
copies Ish Green (#48) tied with Id Red (#33), blue "London NO 11 65" origin bkst, file fold affects
1 stamp, fine strike Est.

142 New York Paid May 7 red cds and boxed red Supplementary Mail hs on 1866 folded letter to
France, pencil "2" at top for double rate and red crayon "24" credit, French entry cds and boxed
"P.O." hs, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

143 (New York) their "Steamship 10" hs on inbound cover, black "Forwarded By Will & Co. Havana"
oval hs, cover tear at top, fine strikes Est.

144 N. York Steamship hs with "4D" rate hs on inbound entire to Brooklyn, cover edge worn, fine strike
.............................................................................. Est

145 Poughkeepsie N.Y. Ju16 partiaUy clear red cds and "29 Paid" rate hs on cover to France, 1850 French
entry cds and IDS "30" (d) due, cover edge stain, fine rate hs Est.

146 Troy N.Y. 24 Mar 18 blue cds with internal rate on cover to England, black "21" credit, 1851 arrival
bkst and ms "11-" due, fine . . . . . . . . Est.

OHIO

147 Cleaveland, O. Nov, 13 red two line pmk in double line box and IDS "25" rate on 1830 entire to New
York, slightly soiled fold, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

148 Cleaveland O. June 8 red two line pmk on double line box on entire to Mass., ms "25" rate, slightly
soiled file folds, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

149 Cleaveland, O. Dec 14 two line red pmk in double lined box transit pmk and re-rated "18 3/4" on
1831 folded letter to Detroit, ms "Painesville OH" pmk and "6" rate, age stains, fine strike ..... Est.

150 Hamilton 0 July 20 straight line pmk and ms "25" rate on 1839 folded letter to Indianapolis, file
folds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

PENNSYLVANIA

151 Philadelphia Pa Sep 18 blue cds, "Paid" hs and red crayon "34" retaliatory rate on 1848 folded letter
to France, orange "Colonies & Art 13" boxed hs, French entry cds and IDS "IS" (d) due, file fold,
fine Est.

152 Philadelphia Pa 5 Jan 9 blue cds and "Paid" hs an 1849 folded letter to France, boxed "Colonies &
Art 13" orange hs, ms "20" (d) due hs, fine restored rate period usage .. . Est.

153 Philadelphia 3 Mar 15 black exchange office, debit cds on 1859 folded letter to France, 1859 French
~~~_~"~~~~e...... ...........Est
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RHODE ISLAND

154 Pawtucket R.I. Feb 27 red cds and matching "24" rate hs nn enver to England, "5" debit hs, greenish
"America-Liverpool Mr 12 54" bkst, "1/-" due hs, fine . Est. 50-75

SOUTH CAROLINA

155 Charleston SC 12 112 Jul II red steamship rate cds on entire "pr Isabel" to New York, light bleach
spots Est. 50-75

TEXAS

156 Bastrop Dec 17 ms Republic of Texas pmk on 1840 folded letter to Maine, ms "Paid 50" Texian rate,
blue "New Orleans La Dec 31" cds, "Ship" hs and fiS "27" rate, forwarded with red "Waterville Me"
cds and "18 3/4" rate to Vermont, edges stained, fine usage. . . . . . . . . . Est.

VERMONT

157 Sharon Vt straight line pmk, ms date and "12 tl2" rate on 1830 folded letter to Mass., fine Est.

158 Thetford Vt March 22 ms pmk in brown hs oval and "Free" hs on 1820 folded letter to P.M. at
Hingstone, Penna., worn fold affects pmk, fine Est.

VIRGINIA

200-250

100-150

200-250

159 Aldie Va Aug 30 red cds and fancy "3 Paid" hs on folded letter to Alexandria, very fine Est. 50-75

160 Cabin Point Jany 5 mostly clear straight line pmk and ms "I" (dwt) rate on 1790 folded letter to
Richmond, split fold at left, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 250-300

161 Charlotte c.h. Aug 16 straight line pmk and ms "12 lfZ" rate on 1813 entire to Warminster, very fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 300-400

162 Dumfries Decem. U mostly clear, brownish straight line prnk and ms "2" (dwt) rate on 1790 folded
letter to Philadelphia, ms "1/-" local currency equivalent, file fold, fine . Est. 200-250

163 Fredericksburg straight line pmk and "July 25" ds on nap of folded letter to Philadelphia, ms "10" (d)
rate and "In" local currency equivalent, 1775 usage although undated, minor flap fault, very fine Est. 2,000-2,500

164 Fredbg. April 23 straight line pmk and ms "5.8" (dwt, gr) rate on 1790 folded letter tn Philadelphia,
IDS "215" local currency equivalent, file fold, fine . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

165 Norfolk Jan straight line pmk, ms day and "3" (dwt) rate on 1789 folded letter to Philadelphia, ms
"1/5" local currency equivalent, age stain and repaired spindle hole, fine strike Est. 300-400

166 Parkersburg Va fancy stencil pmk, ms date and "18 3/4" rate on yellow, 1832 folded letter to
Maryland, ex Salzer, very fine. . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

167 Randolph Macon College Va green cds and "Paid 3" hs on cover, IDS date and charge notation, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

27



2

162

165

'" --. ' ... " .

,f

.11"'" &A 1-.., .PC'... ,

r' {..,

/'/f,7"-/-'/£
/-

... /~~f, (;4v/c
155

161

>!-?"r:. AI',;;-.z..-x/ 4.,"",,­
/..er:--.__; •..r?",~./. ~

,,,".;,. Y,'

157

.)' ~"
.,

~. '.
jl("
, II
'u

154

'M:".(l~.:"'l'. ;::
tJ('/.. ?

28



168 Richmond, July 13 straight line pmk, betweeo bars, ms "6" (dwt) rate on 1787 folded letter to N.Y.,
ms "3/-" local currency equivalent, aged fold, very fine strike ... Est.

169 Richmond, Nov 29 straight line pmk and ms "3.8" (dwt, gr) rate on 1787 entire to Baltimore, ms
"115" local currency equivalent, fine . . . . . . . . . . . Est.

170 Richmond Sep 27 straight line pmk, between bars, on 1790 folded letter to Philadelphia, ms "2.16"
(dwt, gr) rate and "1/4" local currency equivalent, file fold, very fine Est.

171 Richmond, July 8 straight line pmk, between bar, and ms "20" rate on 1793 folded letter to
Philadelphia, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

172 Richm'd. July 13 1795 straight line pmk, between bars, and ms "22" rate on folded letter to N.Y.,
aged folds, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

173 Rich'd, November 28, 1796 straight line pmk, between double bars, "Paid" hs and ms "20" ratc on
folded letter to Philadelphia, aged folds, very fine strike Est.

174 Richmond Oct 11, 1797 straight line pmk, between double bars, and ms "22" rate on 1797 folded
leHer to .Y., file fold, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _. . Est.

175 R'D Oct 14 straight tine pmk of Richmond and ms "17" rate on 1799 folded letter to Accomac C.H.,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

176 Smithfield Va Dec 13 two line pmk and ms "Paid 6" rate on 1833 entire to Suffolk, file fold, fine Est.

177 Wheeling Va Jan 3 black cds, "Paid" hs and "10" rate on 1851 folded letter to Wurttemberg, red
"Colonies & Art" boxed hs, French entry cds and ms due, fine .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

178 Winchester Va Aug 20 straight line pmk and ms "12 1/2" rate on 1809 folded letter to Baltimore, very
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

179 Winchester Va Apr mostly clear cds and ms "20" restored rate on 1816 folded letter dated March 27,
1816, small internal tear, reverse aged, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . Est.

180 Winchester (Va) Oct fancy pmk, ms day and"18 1/2" rate on 1820 folded letter, aged file fold, very
fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

CALIFORNIA ILLUSTRATED COVERS

250·300

300-400

300-400

250-300

150-200

150-200

250-300

200-250

100-150

50-75

300-400

100-150

300-400

181 Temperance Envelope, all over allegorical illustrated cover used to Ohio, pair lOc Green (#33) tied,
<lFiddletown Cal Ju117" cds, original letter enclosure, cover crease at top and portion of flap missing,
very fine design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 750-1,000

182 Four Horse Stage illustration with "Overland, San Francisco Via Los Angeles, U.S. Mail" captions
on lOe Green entire to Conn, "San Francisco Cal Dec 20 1858" cds, small age spot, ex Jessup, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 2,000-2,500

183 Four Horse Stage iIlus. cover used to Sacramento, 3c Dull Red (#26, se, faults) tied partially over
design by "San Francisco Cal May" cds, Overland Mail inscription crossed out, fine Est. 750-1,000
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184 Train illustrated cover, "Per Overland Mail Stage, Via Los Angeles, In Hope of the" inscription,
Hutchings & Rosenfield imprint, used to N.Y. with IOc Green (#35) tied by "San Francisco Cal Apr
23 1860" pmk, cover edge repairs affecting design, very fine design Est. 750-1,000

185 Isthmus or Panama map iUus. cover with "A.M. Hinckley & Co" imprint at left, "J.W. Carrington,
Agent, New York" at right, used to Mass., entered the mails with "New York 5 Cts Jan 10" black
cds, cover minor edge faults, two reported examples, extremely fine design, ex Knapp. . . . . . .. Est. 2,000-2,500

186 Via Panama steamer ilJus. cover used to Ohio, lOe Green (#35) tied by "San Francisco Cal" cds,
cover corner fault at bottom right, very fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 750-1,000

187 Arrival Of The Steamer, Latest News From Horne, pictorial cover used to Vermont with 10c Green
(#14) ms cancel, IDS "Clarksville Cal June 4" pmk, the only reported example, ex Knapp, Pearce,
Jessup, Haas and Grunin, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

188 Long Tom, blue embossed design by Eaves, Published By The Downieville Book Store imprint,
used to Maine with IDe Green (#14) tied, "Downieville Cal May 17" pmk, cover minor corner
discoloration at bottom right, ex Wiltsee, the only recorded example, superb design .... Est.

189 Prospecting l\-liners, green embossed design cover used to France, with 3 copies 5c Brown (#76,
overlapping edge at foot, faults) tied, "Mokelumne Hill Cal Apr 27" cds, red "New York Paid 12"
credit cds, 1864 French entry cds and boxed "PD" hs, arrival bkst, cover aged, only reported example
of miner pictorial cover used to France Est.

190 Prospecting Miners, blue embossed design used to Penna., ms "Goodyears Bar Cal April 25th " pmk
and "10" rate, cover has been restored, very fine design . . . .. . Est.

191 Miner's Coat Of Arms pictorial cover, Barber & Baker imprint, used to Penna., "Sacramento City
Cal Aug 15" cds and "10" rate hs, cover repaired tears al top, part flap . Est.

192 Miner's Coat Of Arms pictorial cover, Barber & Baker imprint, used to Wisconsin, "Auburn Cal
Apr 24" cds and "Paid 10" hs, cover extensively restored . Est.
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193 Miner's Envelopes Series by F.C.M. Fenn, all over reverse illus. of miners operating a cradle, used to
R.I. with pair 3c Dull Red (#11) tied by "San Francisco Cal Jun to" cds, "Due 10" hs to left, cover
stain on front not affecting design, the only reported example. P.F. cen, fine Est.

194 Miner's Envelopes Series by F.C.M. Fenn, all over reverse illustration of a miner relaxing, used to
Conn. with 3c Dull Red (#11) tied by "New York Nov 7" pmk, cover minor edge repairs, the only
reported example. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

195 Mincr's Envelopes Series by F.C.M. Fenn, all over reverse illus. of miners working a long tom,
entered the mails with 3c Dull Red (#11) lied, red "Boston 3 cts Mar 21" cds, the only rcported
example, ex Haas, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

196 Wm. T. Gibbs' Miner's Envelope, long tom pictorial cover by Gibbs, used to San Francisco with 3c
Dull Red (#11) tied by "Georgetown Cal Jan 16" cds, the only recorded example, vcry fine .... Est.

197 The California Escutcheon pictorial cover, J.M. Hutchings imprint, carried out of the mails to R.I., ex
Clifford, very fine . . . . . . . . . . . Est.

198 Letters From Home pictorial cover, J.M. Hutching's imprint, used to III. with "Downieville Cal ov
10" cds and "10" due hs, ex Pearce and Haas, fine. . . . . . . . . . Est.

199 Mining Scene pictorial cover, J.M. Hutchings imprint at left, Sun Print imprint at foot, used to Ohio
with ms "Campo Seeo August 16 54" ms pmk and "Paid 6c" rate, cover bas been cleaned at bottom,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

200 Mining Scene pictorial cover, J.M. Hutchings and Sun Print imprints, used to Mass with "Mormon
Island Cala" double oval ds, "July 14" date and "Paid 6" over smaller "Paid" hs, cover restored, P.F.
cert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

201 Mining Scene pictorial cover, I.M. Hutchings imprint, used to Delaware, partially clear "Columbia
Cal Oct 12" cds, "Paid" hs and "12" double rate hs, cover has been cleaned slightly affecting
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202 Prospecters pictorial cover, J.M. Hutchings imprint, used to Wis., "Sacramento Cal Dec 29" cds and
"10" due hs, cover edges restored, very fine design . Est.

203 Rocking The Cradle pictorial cover, J.M. Hutchings imprint, ms "Paid 20" double rate and "Oroville
Cal Sept 16" IDS prok, cover age stains .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

204 This Is Just The Thing cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to Stockton with 3c Dull
Red (#26) tied by "Rough & Ready Cal Aug 6 1860" pmk, cover edge restored at top, ex Wiltsee, the
only reported example . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

205 If Here Aint A Letter cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to Maine with 10c Green
(#33) tied by "Michigan Bluff Cal" cds, cover edge repair at top, ex West and Polland . Est.

206 You'll Bring Me A Slug cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to N.Y., "Jackson Cal
Mar 28" cds and "Paid 6" rate hs, cover corner faults, ex Polland Est.

207 What wmlt Take For A Share cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to Mich. with
ms "Tehama Cal May 12/55" pmk and "Paid 10 Cents" rate, cover stain at foot and minor faults, ex
Knapp, Pearce and Haas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

208 Where Is the Best Diggings cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to N.Y. with 10c
Green (#14) tied by "Rough & Ready Cal Oct 6 1856" pmk, cover restored edge tears at top, ex
Baker, P.F. cert . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

209 I Have Got Most Enough cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to S.C., red "Napa
City Cal Nov 13" cds, "Paid" hs and ms "6" rate, ms dockets, ex Hollowbush and Haas, P.F. cert,
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

210 I Have Got Most Enough, cartoon pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, used to Mass with
"Jackson Cal Mar 11" cds and "10" rate hs, cover creases and repair at right. . . . Est.

211 California Coat Of Arms pictorial cover with Noisy Carriers imprint used to Ill., ms "Moons Ranch
Cal March 15 1855" pmk and "Paid 6" rate, ms docket, very fine . . . . . . . . . Est.
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212 Long Tom pictorial cover, design by Noisy Carriers but without imprint, used to Nevada, Cal with 3c
Dull Red (#11) tied by "San Francisco Cal May 26" cds, ex Knapp, Jessup and Haas, very fine .. Est. 1,250-1,500

213 Long Tom pictorial cover, Noisy Carrier's imprint, design placed vertically, used to N.H. with red
"San Francisco Cal Paid 6" cds, cover minor faults, ex Polland . . . Est. 750-1,000
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214 Put's California Em'elope pictorial cover with humorous verse used to Maine, blue "Greenwood Cal
Jan 2" cds, "Paid" hs and ms "10" rate, the only reported example, very fine .... Est. 2,000-2,500

215 Putt's Overland Envelope, red on white, stage illustrated cover, all over design with satirical
inscriptions, "Overland By Uncle Samuel's Celebrated Mule Railroad Line - Established in 1858" at
bottom, reverse with printed song "The Pacific Railroad," used to Penna. with IDe Green (#35) tied
by "Sacramento City Cal Aug 20 1860" pmk, cover edges restored, the finer of 2 recorded ..... Est. 2,000-2,500

216 Putt's Free And Easy Envelope, all over front, train iIlus. design cover with satirical inscriptions,
"The Humbug Railroad" at left, all over reverse listing of 100 unusual California Gold Mining
localities, used to N.Y. with 3c Rose (#65) tied, "Sacramento Cal" cds, reduced irregularly at right
well into adhesive, ex Baker and Beals, the only reported example . Est. 1,000-1,250

217 In A Tight Place pictorical cover, Wide West Office imprint, used to Vermont with pair 3c Dull Red
(#11) with "San Francisco Cal Nov 1" cds, ex Haas, very fine Est. 1,000-1,250

218 In A Tight Place pictorial cover, Wide West Office imprint, used to N.Y. with pair 3c Dull Red (#11)
tied by "Mormon Island Cala Jan 30" double oval pmk, cover repair at foot and minor faults, ex
Grunin Est. 750-1,000

219 Proceeds or The Day pictorial cover, Wide Wesl Office imprint, used to Ohio with "Yreka Cal" cds
and "10" rate hs, cover long restored tear at left, ex Jessup and Haas Est. 1,000-1,250

220 The Traveling Miner pictorial cover, Wide West Office imprint, used to Vermont, unusual ms
"Marysville" in circle and "Paid" at left, ex Knapp and Wiltsee, minor cover soiling at right, fine .. Est. 750-1,000
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221 Up Hill Work pictorial cover, Wide West Office imprint, used to Wis., pair 3c Dull Red (#11) with
ms cancel, fiS "Red Bluffs Cal Oct 27 1854" pmk, coveT corners restored and side flap replaced, ex
Polland Est. 1,000-1,250

222 Up Hill Work pictorial cover, Wide West Office impriot, used to III. with lOe Green (#14) tied by
evada City Cal 10 Paid May 2" cds, fine Est. 1,000-1,250

223 Weighing The Dust pictorial cover, Wide \Vest Office imprint, carried privately to Maine, very fine
. . . . . . . . . . . . . . . . Est. 400-500

224 Writing Home pictorial cover, Wide West Office imprint, used to Penna with pair 3c Dull Red (#11,
faulty) tied by "Nevada Gty Cal Nov 28" cds, cover edge faults, no flap . Est. 750-1,000

STEAM AND STEAMBOAT MARKINGS

225 Steam Acapulco oval hs, "Due 7" hs on 3c Pink entire to Silver Mountain, Cal., "San Francisco Cal
Jul 8" duplex pmk, cover edge soiled, fine strike . Est.

226 Steam Mazatlan oval bs, "Due 7" hs on cover to Ind., 3c Rose (#65) tied by cog cancel, "San
Francisco Cal Jan 23 1865" cds, original miners letter dated from Cerro Colorado mines (Mexico),
P.F. cert., fine 0 • 0 0 0 • • • • 0 0 0 • 0 •••• 0 0 0 0 0 0 ••••• 0 0 •••• 0 0 0 0 •• 0 0 Est.

227 Steamboat hs and matching "Fredericksburg Va Mar 4" cds tying 3c Dull Red (#26, perf faults) to
cover to Baltimore, pencil "2" due, fine o. 0 0 0 0 •• 0 0 •••• 0 0 0 0 • 0 • 0 0 0 0 0 •••• 0 0 ••••• 0 0 0 ••• 0 0 • Est.

228 Steam-Boat red straight line hs of Cleveland and rns "18 3/4" rate on 1840 folded letter from Buffalo,
.Yo to Ashtabula, Ohio, minor stain at foot, fine .000000 •• 0 0 0 0 • • • • 0000 •••• 0 •• Est.

229 Steam-Boat black hs and matching "Cleveland O. Aug 20" cds on 3c Red entire, per "Iron City" to
N.J., cover faults and aged 000. 00 •• 0 0 0 0 •• 0 ••••• 0 • 0 0 0 •••••• 0 0 • • Est.

RAILWAY MARKINGS

230 B & O. R.R. North Mountain, pair of covers with oval station agent pmks tying 3c Rose (#65), one
in black with ms "Feb 11" date and one in blue with "lun 2" ms date, one slightly reduced, fine pair
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

231 B & O. R.R. Sir Jobn's Run Jul 12 1862 oval station agent ds on cover with "C.L. Grafflin P.M." free
frank, very fine 0 0 0 0 0 0 0 •••• 0 0 0 0 0 ••• 0 0 0 0 ••••••• 0 ••••• 0 ••••• 0 ••••••• 0 ••••••• 0 0 0 •• 0 0 Est.

232 L.R. Road Va April 14 ms pInk of Louisa R. Road and "Way 5 cts" rate with way crossed out on
cover to Univ. of Virginia, cover edges faulty, very fine usage .... 0 0 •••••••••• 0 • 0 •••••••• 0 0 Est.

233 N.H. & Bellows Fall R.R. Oct 27 mostly clear cds tying 3c Dull Red (#11) to cover to Hartford,
Conn., fine 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 •••••••••••••• 0 0 ••••• 0 •• 0 0 • 0 0 0 0 • 0 • 0 •••••••••••• 0 • 0 • 0 0 •• Est.

234 Norwich & Worcester R.R. Aug 26 red cds on 1848 folded letter from Welsh to Worcester, 5c Brown
(#1, cut in) with pencil cancel, fine .... 00000 ••••••••••••••• 00 •••••• 0.0.. • ••• 0 0 0 Est.

235 Petersburg & R.R, Road April 16 1845 ms pmk of Petersburg & Richmond R.R. and "25'· rate on
folded letter {Tom Amelia County, Va to Alabama, edge wear, very fine usage 0 • • 0 0 • Est.
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THE VIA TEHUANTEPEC ROUTE

In June, 1858 a mail contract was awarded to Ihe Louisiana Tehuantepec Company to provide twice
monthly mail service between New Orleans and San Francisco by water and across the Mexican
isthmus. The rOUle operated only between Octover 1, 1858 and September 27. 1859 and handled very
little mail. Lellers had to be inscribed "Via Tehuantepec" for carriage over this route.

236 Mail Via Tehuantepec IDS senders endorsement on west bound cover to Big Bar, Cal., IOe Green
(#32) tied by indistinct cds, minor edge faults, ex Haas, very fine usage Est.

237 Via Tehuantcpcc ms senders endorsement on West to East IOc Green entire to Penna., "San
Francisco Cal Dec 20 1858" cds, minor edge soiling, P.P. cert, very fine usage Est.

THE NICARAGUA ROUTE

The route by steamer from San Francisco to New York via the isthmus of Nicaragua was a non
contract route established by Corne/ius Vanderbilt as a challenge to [he two steamship monopolies.
Vanderbilt's Independent Line began operating in July, 1851. Mail carried without contract over this
route frequently bore «propaganda" handstamps such as "Via Nicaragua Ahead Of The Mails" and
soon other competing lines began carrying mails without conrraet.

238 Via Nicaragua Ahead or The Mails red boxed hs on inbound cover, pr Northern Light, to San Juan
del Sur or San Francisco. pencil "due 25c" and signed at top. cover edges restored, the only reported
use of this marking on inbound mail, very fine . Est.

239 Via Nicaragua Ahead Of The Mails red boxed hs on 1853 folded letter from San Francisco to
Boston, 12c Black right side diagonal bisect (#17a) tied by "New York Sep 9" cds, very fine .... Est.

240 Via Nicaragua Ahead Of The Mails mostly clear, blue box hs on large part entire to Mass., lie Black
right side diagonal hisect (#17a) tied by "Steam Ship" hs, pencil 1853 docket on reverse, ex Pearce,
Jessup and Haas, P.F. cert Est.

241 Via Nicaragua Ahead or The Mails red boxed hs tying pair or 3c Dull Red (#11) to cover to Mass.,
entered the mails with "New York Sep 9" cds, cover wrinkles, P.F. cert, very fine strike Est.

242 Via Nicaragua Ahead Of The Mails two line red hs on 1853 folded letter from San Francisco to
Boston, entered the mails with pair 3c Dull Red (#11) tied by "New York Ship Dec 24" cds, file
folds, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ Est.

243 Via Nicaragua Noisy Carriers Publishing Hall, negative lettered, blue box hs on cover to Mass, pair 3c
Dull Red (#11) tied by "New York Ship Nov 29" hs, cover restored, two reported examples both
used on the same day . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

244 NC/RR Post two line hs of Noisy Carrier River Route on cover to Sacramento City, 3c Dull Red
(#11) tied by "San Francisco Cal Jan 17" cds, 1857 docket, ex Lehman, Baker and Haas, P.F. cert,
extremely fine .. . . . . . . . . . . . . . Est.
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WESTERN EXPRESSES

245 Berford & Cos Express, San Francisco, Cal black double oval hs, "Collect" hs and IDS "$1" rate on
1851 entire to San lose, fioe Est. 750-1,000

246 Browns Express, Forwarded By, blue oval hs and "$1" rate hs on from the mails cover to Stockton,
red "Boston 6 Cts lui 25" origin cds and "Paid" hs, very fine . Est. 400-500

247 California Penny Post 7c Vermilion on 3c Red entire (#34LU7) used to San Francisco, blue
"Monterey Cal Oct 15" cds, printed list of offices served at left, ms docket, P.E cert, ex Haas, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est. 1,250-1,500

248 California Penny Post, 7c Black on 3c Red entire (#34LUllc) used to San Francisco, "Marysville Cal
Mar 28" cds, addressed to the proprietor, with reverse printed list of offices served, cover very light
discoloration, P.F. cert, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 1,000-1,250

249 Copley & Cos Miners Express mostly clear red oval hs on IDe Green entire to N.Y., entered the
mails with blue "Marysville Cal Oct 7" cds and waffle cancel, cover age stains at bottom right, iJJus. in
Nathan, ex Gromhacher Est. 750-1,000

'f .. ' ......

,

250 Cram Rogers & Co. Express Shasta hlack double oval hs tying strip of three lc Blue (#9, full
margins) to cover to Weaverville, red Adams & Co. Express Petaluma oval originating hs with their
boxed "Paid" hs, ms "Enclosing Draft for $47. Gold 2.50" at top. original 1855 letter from Petaluma,
cover edges aged, extremely fine usage _ Est. 1,500-2,000

251 Davis & Brothers Express, Forwarded, oval h5 on from the mails cover to Marysville, "Coldenham
N.Y. Aug" rimless origin cds and "10" rate hs, sender's endorsement to be forwarded By Everts,
1852 docket, postmarks slightly strengthened with pencil, cover edge wear. . . Est. 500-750

252 Evert Snell & Co. Feather River Express blue oval hs on from the mails cover to Marysville, red
"Newburgh N.Y." origin cds and "10" rate hs, ms 1853 docket on reverse, cover slightly soiled, fine
strikes. . . . . . . . . . . . . . . Est. 400-500
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253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

Everts, Wilson & Co's Daily Express red, printed frank on 3c Red star die entire to San Francisco,
blue Wells Fargo & Co MarysviUe May 27 oval ds, from the mails usage with "La Porte Cal May 26"
origin cds, ex Barkhausen, reduced slightly at right, fine strikes Est.

Freeman & Cos Express Coulterville blue oval hs on red franked 3c Red entire to San Francisco,
very fine. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

Greenhood & Newbauer Express, Weaverville, Cal blue oval hs, IllS "July 14" date, on franked 3c
Red entire to San Francisco, Wells Fargo & Co. Marysville Jul16 blue oval ds, very fine. Est.

Gregory's New York & California Express fancy black oval hs and fiS "Paid" on June 16, 1850
folded letter from Sacramento to New York, red "Gregorys U.S. and California Express, Thompson
& Hitchcock, Agent, 149 Pearl St., three line hs struck twice, good miner's letter mentions visit to
"Suters Mills" and Kelseys dry diggins, tape repair affects oval hs . . . . . . . . . Est.

Gregory's Express, From The Office Of, Marysville, Cal., Gold Dust, Letters and Parcels forwarded
with dispatch, blue, steamer illus. shield hs on flap of cover, pr Golden Gate to Mass., blue
"Marysville Cal Jun 26" cds and "Paid 6" rate hs, the only reported example, fine . . .. Est.

Hunter & Co's Express double oval hs, with pony rider illustration in center, on from the mails, 1851
entire to Sacramento, red "Griggsville III Jul 21" origin cds and ms "10" rate, from the mails at
Sacramento to Humbug with ms "Humbug $2" at top, age stained, P.F. cert, very fine strike and
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

Hunter & Co's Express Auburn, Forwarded By, blue shield hs on from the mails cover, "Avon Me
March 21" ms origin pmk and P.M. free frank, to Sacramento and forwarded by Hunter ms "New
Castle 1.25" at top, docket "Received at Secret diggins ravine May 5 1852" at left, cover minor edge
wear, P.F. cert, fine Est.

Jones & Russell Pikes Peak Express Co., Denver City May 19 1860 ds on cover to Ohio, entered the
mails with 3c Dull Red (#26) tied by blue "Saint Joseph Mo May 27 1860" cds, excellent letter
describing the excitement in Denver, cover restoration affects express ds, very fine letter and usage

............... . Est.

Langton's Pioneer Express Paid black frank and their "Eureka Sierra Co" oval hs on cover to Texas,
entered the mails with 10c Green (#35, faulty) tied by "San Francisco Cal Jul 13 1860" pmk, original
miner's letter dated from Eureka mentions excitement about the silver .strikes in Nevada and
mentions "Robers, thiefs, murderers, gamblers and blacklegs are thicker here than Fidlers in H.," ex
Haas, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

Northern Pacific Express Co their blue, steamer, coach and train illustrated cc on 2c Brown entire to
San Francisco, entered the mails with "San Francisco Cal Sep 12 85" duplex pmk, cover stain, very
fine design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Es t.

Pacific Express Co. San Francisco red oval hs and ms "Coli 50c" rate on 6c Green entire to Dutch
Bar, edge tear, minor faults, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

Pacific Mail Office, San Francisco, Montgomery St. blue, double oval forwarding hs of the SS
company on 1851 folded letter from San Jose to Galveston, Texas, entered the mails in New York
with "Steam Ship" hs and "40" due rate hs, edges age stained, very fine usage Est.
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265 Pacific Union Express Co red franked 3c Rose entire with pump illus. cc, entered the mails with "San
Francisco Cal Dec 9" cds, very fine Est. 200·250

266 Pacific Stage & Express Co., two diff. unused franked covers with 4 and 6 horse stage coaches, fine
........................................................................ Est. 100-150

267 Rhodes & Cos Express Red Bluffs, blue oval hs on 6c Green entire to Wis., pair 3c Dull Red (#11)
tied by "Sacramento City Cal Mar 14" cds, cover edge worn and soiled, P.F. cert, very fine usage
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 500-750

268 Rhodes & Lusk's Express Shasta blue oval hs, struck twice, on cover to Weaverville, Cal, Gregory's
Express Office, San Francisco three line, blue hs, oval "Not Paid" hs and ms "$1.00" ratc, cover
somewhat aged, very fine conjunctive usage Est. 500-750

269 River Express Co. San Francisco Jul 8 blue double oval ds on green franked 2c Green entire to San
Francisco, very fine . Est. 300-400

270 San Francisco Letter Express, blue horse rider iIIus. oval hs on local use cover, reduced slightly at
right and minor edge soiling, P.F. cert, very fine strike Est. 1,000-1,250

271 Taylors Express Leonards Ranch April 12 fiS endorsement on 1851 folded letter to New York,
entered the mails with red "Sacramento City Cal Apr 17" cds and "40" due hs, light age
discoloration, very fine strikes and usage . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750

272 W.E. Singer & Co Feather River Express, Connecting with Wells, Fargo & Co, blue oval hs and
"Paid" in oval on 1854 folded letter from Marysville to Bidwells Bar, fine Est. 500-750

273 Wells Fargo & Co. Downieville Feb 19 blue oval ds, struck twice with their "San Francisco" oval ds
on franked 3c Rose entire to Colby's Landing, minor soiling, fine Est. 75-100

274 Wells Fargo & Co. Freight Department, Pier U mostly clear, blue shield ds on 18c Red entire (#U70)
with Co. frank, used from New York to San Francisco, legal size entire as always, cover edge tear at
left and some soiling, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 250-300

275 Wells Fargo & Co. Gold Run, Nov 17 blue oval ds on franked 3c Green entire to "Gundleys Station,
C.P.R.R." original 1870 letter, redneed irregnlarly at left, soiled, fine strike Est. 100·150

276 Wells Fargo & Co. Marysville Mar 25 blue double oval ds tying 3c Dull Red (#26) to cover to San
Francisco, ms 1860 docket, no flap, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

277 Wells Fargo & Co. San Francisco Mar 16 blue oval ds on franked 12c Red & Brown bicolor entire
(#U42) , legal size as always, used to Shata, edge faults inel. tear at corner, very fine usage Est. 400-500

278 Wells Fargo & Co. San Francisco Dec 23 blue oval ds on 3 cover complete paste up used to
Marysville, franked 3c Pink entire, 12c Red Brown entire (#U69) pasted to legal size yellow cover
with oval "Paid" hs, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

279 Wells Fargo & Co, San Francisco Jan 22 blue oval ds on franked 9c Lemon on Buff entire (#U66),
legal size as always, used to Oroville, very fine Est. 200-250

280 Wells Fargo & Co Express Steamboat oval hs and "Paid" avalon cover to San Francisco, fine .. Est. 400-500
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28] Wells Fargo & Co. Express Volcano black oval hs on 10c Green entire to Mass., red frank with
"Through our California and Atlantic Express" inscription, entered the mails with "New York Dec
17" cds, cover restored tear at top, ex Knapp and Emerson . . Est.

282 Whiting & Co's Feather River Express Paid frank on 3c Pink entire to San Francisco, faint strike
"Indian Valley" double oval ds, Wells Fargo & Co. partially clear blue oval ds, 1866 docket on
reverse, fine Est.

INDEPENDENT MAILS

283 American Letter Mail Co., 5c Black (#5L1, full margins, small corner crease) tied to Feb 22. 1844
folded letter from Boston to New York by paint red cancel of dots, very fine .... , . . .... Est.

284 Bloods, Black on Green (#15Lll, full margins) tied to local use cover by grid cancel, cover age spots,
ex Gibson, fine usage . . . . . . . . . Est.

400-500

300-400

200-250

400-500

285 Bloods Despatch Oct 25 ds tying their lc Red on Brown entire (#15LU6a), local use, fine. . . Est. 50-75

286 Boutons City Dispatch, 2c Black on Gray (#18L2, full margins) tied to cover to West Somers, N.Y.
by red "Paid Bouton" two hne hs, red "New York 5 cts Dec 12" cds. very fine Est. 750-1,000

287 Boutons, 2c Black on Gray (#18L2), full margins, tied to 1848 folded letter by red "Paid Bouton" two
line hs, entered the mails to Penna with red "New York 5 ets May 24" cds, very fine Est. 750-1,000

288 Bouton's City Dispatch, 2c Black on Gray (#18L2, full margins) tied to local use, embossed cover by
orange Swarts Post Office N.Y., Chatham Square oval cancel, hs repeated at left, cover minor
soiling, P.F. cert, very fine usage after Swarts buyout Est. 750-1,000

289 Boyd's City Express, 2c Black on Green (#20U, large margins incl. part sheet at top) tied to 1848
folded letter to Providence, R.l. by red "New York 5 cts Oct 26" pmk, black grid cancel, very fine

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Es t. 250-300

290 Boyd's City Express, 2c Black on Green (#20L4) tied to cover to Albany, N.Y. by red "New York 5
cts Nov 24" cds, black cancel, cover slightly edge aged. fine . Est. 75-100

291 Boyd's City Express, 2c Black on Green (#20L4, top margin copy, wrinkle) tied to 1847 folded letter
to Worcester, Mass by pen cancel and red "New York 5 cts Jan 19" cds, fine .... Est. 100-150

292 Boyd's City Express, 2c Gold on Dark Blue (#20L21) tied to local use cover by magenta "Boyd's City
Despatch, 1 Park Place, N.Y., Jan 261883" oval ds, very fine Est. 150-200

293 Boyd's City Express, 2c Black on Vermilioo (#20L23, corner margin copy) tied to local use cover by
"Boyds Dispatch 41 Fulton St Dee 29" double eircle pmk, "Paid" hs, 1868 docket hs, original
enclosure, cover minor edge wear, very fine Est. 250-300

294 Boyd's Dispatch, Black on Blue (#20L55, perf 16) tied to ee cover by magenta "May 8 1888"
Company oval ds. very fine. . . . . .. . Est. 100-150

295 Browne & Co. City Post, lc Black (#29L1, 3 complete margins, cut to outer frame hne at top) tied to
brown cover to Iowa by blue "City Post" cancel, black "Cincinnati O. 5 cts Mar 17" cds, minor cover
wrinkles, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 1,250-1,500

296 Browne & Co City Post, 2c Black (#29L2, slightly cut in) tied to local use entire by red "Brown & Co
City Post Paid" cancel, bluish "Cincinnati O. 1 Paid May 30" cds, ex Judd and Caspary, fine .... Est. 1,500-2,000
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297 City Dispatch, lc Black (#41L1) tied to local use cover by grid of X's cancel, "City Dispatch Paid" hs
to left, cover light stain at left and minor crease, P.F. eert, fine usage Est. 300~400

298 Dix & Fogg black forwarder's hs on reverse of 1844 folded letter to England, blue Baltimore Rail
Road Aug 29 cds and blue InS "18 3/4" rate, red "Forwd By TW. Ward Boston" ocean forwarder's
hs and their "Pr Acadia" hs, Liverpool bkst and "1/." due hs, ex Knapp and Mayer, very fine ... Est. 750·1,000

299 Edwards, Sanford & Co, New York, ship illus. forwarding hs on cover addressed to Lady Noel
Byron in Esher, England, forwarded with Id Red (#3) tied, "Liverpool Au 18 1852" bkst, cover
edges aged, very fine usage Est. 150·200

300 Floyd's Penny Post Chicago circular hs on from the mails usage cover, 3c Rose (#65,se) tied to ilIus.
ad cover by "St. Louis Mo Sep 26" duplex pmk, endorsed to "Floyd's Penny Post" by sender, P.F.
cert, ex Jarrett, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750

301 Flnyd's Penny Post, lc Blue (#68L1) with large margins tied to embossed cover by "Floyd's Penny
Post Chicago" double oval cancel, local usage, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 1,250-1,500

302 Floyd's Penny Post, Ie Blue (#68Ll) very large margins, minor paper wrinkle, tied to cover to Mass,
by "Floyds Penny Post Chicago" double oval cancel, to the mails usage with 3c Dull Red (#26) tied
by blue cancel, matching "Chicago lIIs Mar 25" cds, very fine Est. 1,250·1,500

303 Floyds Penny Post, Ie blue (#68Ll) with large margins, neatly tied to orange, local use cover by
"Floyd's Penny Post Chicago" double oval cancel, original April 3, 1861 letter on Public Schools
imprint stationery, ex Jarrett, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est. 1,250-1,500

304 Floyd's Penny Post, lc Blue (#68L1, large margins) tied to local use cover by "Floyds Penny Post
Chicago" double oval hs, ms 1860 docket, fine . . . . . . . . . . .. . Est. 1,000·1,250

305 Hale & Co, 6c Blue (#75L5), two cut to shape singles tied to entire to New York by red "Forwarded
By Hale & Co from Boston" oval hs, fine . . . . . . . . Est. 250·300

306 Hale & Co, 6c Blue (#75L5), horiz pair, slightly cut in at two places, tied to June 17, 1844 folded letter
from Boston to New York by red boxed hs, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 500·750

307 Hnsseys, black, post box illus. hs with "82 Broadway" (#87LUP1) and "Free" hs on Jan, 1857 refinery
illustrated prices current for sugar, local New York City usage, file fold and docketing, fine strike Est. 300-400

308 Hnsseys, black, post box illus hs, "82 Broadway" (#87LUPl) and "Paid G. Hussey" hs on Nov, 1857
refinery illustrated prices current for sugar, local use in New York City, file fold, fine strikes .. Est. 300-400

309 New York U.S. City Mail red hs on local usc cover, fine Est. 200·250

310 One Cent Despatch Washington, Ie Violet (#112L1, cut in) tied to local use cover, "City Despatch
Apr .12 1858" ds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

311 Swarts' City Dispatch, 2c Red (#136L4, full margins) tied to all over design publisher's ad cover by
partially clear "Swarts Post Office Chatham Square" oval, boxed "Paid Swarts" to left, local usage,
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

312 Swarts' City Dispatch, 2c Red (#136L4, full margins) tied to 1851 folded letter to Boston by pinwheel
cancel, red "U.S. Express Mail N. York Jan 2" cds and "5" due hs, ex Judd, very fine usage to the
RR . Est.
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313 Swarts' City Dispatch, 1c Red (#136L9, full margins) tied to local usc entire by black "Swarts Post
Office Chatham Square Nov 1" oval ds, boxed "Paid Swarts" hs, very fine .... Est.

314 Swarts' City Dispatch, lc Pink (#136L10, full margins) tied to local use folded letter by "Swarts Post
Office NY Chatham Square" oval hs, boxed "Paid" hs, fine Est.

315 Western Hotel New York red hs on 1849 folded letter, entered the mails with "New York 10 cts Jan
29" red cds, 1849 letter from California argonaut mentions "Seven ships cleared yesterday for San
Francisco . ... I went up to the dry dock this morning to see our vessel. She is the barque 'Belvidera'
of New York, and is in first rate order for going to sea," fine letter Est.

ADHESIVES ON COVER

GOVERNMENT CARRIERS

316 #1LB6, Ie Blue, cut in, pen cancel, on cover to Washington, 3c Dull Red (#26) tied by blue
"Baltimore Md" cds, last name of addressee inked out, fine usage Est.

250-300

250-300

100-150

150-200

317 #6LBl, 3c Black on Grayish, pos 37, bottom left sheet corner copy tied to local use entire by orange
"US" boxed hs, matching "U.S. City Despatch Post Oct 18" cds, minor edge soiling, P.F. cert, ex
Caspary, Boker, Klein and Kapiloff, very fine . Est. 10,000-15,000

318 #6LB5, 3c Black on Greenish, large margins, tied to April 3, 1843, local use, folded letter by red
"U.S. City Despatch Post" cds rather than by boxed "US" hs, very fine . . Est. 500-750

319 #6LBll, Ie Black on Buff, full margins, tied to March 30, 1850 folded letter to Philadelphia by red
"New York 5 cts Mar 30" cds, aged file fold away from adhesive, ex Brown. . . Est. 250-300

320 #L02, Ie Blue Eagle Carrier, cut in, with red star cancel on cover, 3c Dull Red (#11) tied,
"Philadelphia Pa Feb 15 1859" pmk . Est. 50-75
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NEW YORK PROVISIONALS

321 #9X1, 5c Black, faulty, used on 1846 folded letter to France, red "Paid" hs, red "Colonies & Art 13"
boxed hs, "Liverpool Ship" boxed bkst, French entry cds and ms "25" (d) due, address partially
crossed out, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

322 #9Xl, 5c Black, cut in at top, blue InS cancel, on 1846 folded letter to Conn" red "Paid" arc hs and
"New York 5 cts Feb 13" cds, light discoloration affects adhesive . . Est.

323 #9Xl, 5c Black, two copies, one cut in the other full margins, tied to 1847 folded letter to Ohio by
red grid cancels, "New York 10 cts Jan 30" cds and "Paid" hs, slight soiling, fine usage Est.

1847 ISSUE

324 #1, 5c Red Brown, cut in, tied by red grid cancel to cover to Weston, Va, red "Winchester Va Jan
21" cds, cover minor edge soiling, fine usage Est.

325 #1, 5c Red Brown, cut in, light crease, small stain, tied to 1848 entire to New York by blue
"Philadelphia 5 cls Apr 21" cds, soiled crease .. Est.

326 #1, 5c Red Brown, cut in, tied to 1848 folded letter by blue "5" in oval cancel, matching "Baltimore
Md OCl 14" cds . . . . . . . . . Est.

327 #1, Sc Red Brown, boriz. pair, cut in, tied to 1851 folded letter to Swanton, Vt. by red grid cancels,
"New York Apr 8" red cds, fine. . . . . . . .. . Est.

250-300

150-200

400-500

200-250

100-150

75-100

150-200

328 #2, IOe Black, complete to full margins, incl. side sheet margin at right, tied to 1847 folded letter to
111. by red grill cancel, matching "Ncw York 10 cts luI 9" red cds, very early usage, very fine .... Est. 4,000-5,000

329 #2, IDe Black, cut in at top, tied to 1848 entire to Canada by red grid cancel, matching" ew York
ov 21" cds, red "Queenston V.c. Nov 23 1848" lransit, ms "4 In" (d) due, arrival bkst, file fold,

fine. . . . . . . . . . . . . . . . Est. 400-500
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330 #2, IOc Black, large margins except bottom left corner torn away before affixing, tied to 1849 entire
to Canada by red "New York Sep 5" cds, "Queenston L.C" transit cds aod ms "4 112" (d) due, file
fold, fine usage . Est.

1851-1857 ISS UES

300·400

331 #5A, Ie Blue, type Ib, pas 9R1 e, complete to full margins incl. top sheet margin at top, small pressed
corner crease, lifted and replaced, with "Paid" cancel on 1851 printed circular to III, black "Boston 3
cts Sep 4" cds, signed Ashbrook, P.S.E. cert, very fine . Est. 3,000-4,000

332 #7, Ie Blue, type II, tied with vertical strip of three 3c Dull Red (#11) to entire to France by "New
Orleans La Feb 10" pmks, red "New York Hr Pkt" cds, 1856 French entry cds and ms "16" (d) due,
file crease affects far right hand 3c stamp, fine usage . .. Est. 150-200

333 #9, Ie Blne, type IV, pos 76RII, full margins tied to Jan 20, 1857 local use folded letter by red "U.S.
Mail City Delivery 1 Paid" cancel, station "B" boxed carrier delivery hs to left, signed Ashbrook, ex
Ishikawa, very tine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

334 #9, Ie Bluc, cut in, tied to ornately embossed, local use, valentine cover by blue" Baltimore Md Feb 4
1857" cds, ms "18" on stamp, original enclosure on embossed paper with hand written poem, very
fine . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

335 #9, Ie Blue, type IV, nearly complete margins, tied to local use cover by black "U.S. Mail City
Delivery I" carrier hs, cover minor age spots, fine Est. 100-150

336 #9, Ie Blue, type IV, vert pair, gum stains, cut in, tied with 3c Dull Red (#11) to cover to France by
blue "Richmond Va Oct 23" pmks, red "New York Hr Pkt" cds, 1856 French entry cds and "13" (d)
due hs, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100·150

337 #9, Ie Blue tied with pair 3c Dull Red (#11) to 3c Red entire to Columbia, California by ms cancels
and red "New Sharon Me Dec 3" cds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 100-150

338 #9, Ie Blue, type IV, pair, used with 3c Red (#11) on large part cover to Malta, addressed to "U.S.S.
Constellation," Terre Haute Ind Jan 2" origin pmk, 1857 arrival bkst, adhesives originally affixed
over top edge of cover, split and refolded, fold affects stamps, fine usage . Est. 100-150

339 #10, 3e Orange Brown, cut in, tied to 1851 folded letter from Richmond, Va to Lynchburg by blue
"Way 6" canal boat way hs, file fold, fine Est. 150-200

340 #10, 3c Orange Brown, aged, tied to cover to England by blue grid cancel, matching "Hanover .H.
luI 14" origin cds, "5" in circle debit hs, 1851 arrival bkst and ms "1/-" due, cover aged, very early
usage abroad of 1851 issue . Est. 100-150

341 #11126, 3c Dull Red, group of 30 covers bearing 3c impert (18) or perforated (12), imperfs inel red,
blue and green cancels, used with Boyds, and a "Thea Seminary Va" pmk, perforated usages incl. ad
covers, Steam Boat usage into Savannah, blue "University of Virginia" pmk and a mourning cover,
some faults, fine group .. . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 300·400

342 #11, 3e Dull Red, cut in, pen cancel, lied to 1855 folded letter to Salt Lake City by blue "Fort Laramie
N.T. Aug 15" territorial pmk, good trail letter from a Mormon mentions "I feel as if the angels of
Heaven was in our midst For the lndians appear to have fled before us," addressed to the care of
Gov. Young, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750
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343 #11, 3c Dull Red, two copies tied to cover to California by "Paid" hs and "Boston May 19" cds,
matching "4" due hs and pencil "Due" for IDe rate, fine . . . . . Est.

344 #11, 3e Dull Red, faulty, tied to folded letter by indistinct cds, excellent letter dated Nebraska City
N.T. mentions Kansas and "I expect to have a chance with ruffians. If we can get through we can go
onto claims that have been occupied by the Ruffians," edge stains, very fine letter. . . . . .. . ... Est.

345 #11, 3c Red tied to 1852 letter from Canton, China to Boston and forwarded to Ipswich with the 3c
and red "Boston Jun 2" cds, black "75" due hs for postage from China, "Hong Kong" origin bkst
partially torn away, ms "2/11" rale, red London transit bkst, file fold through 3c Red, fine usage Est.

346 #11, 3e Dull Red paying forwarding postage on 1852 folded letter from England, "Liverpool No 5
1852" origin cds, forwarded with blue "Petersburg, Va Nov 21" large part cds and 3c tied, fine .. Est.

347 #11, 3c DuD Red tied to blue embossed, Agricultural Implements illus ad cover by blue "Richmond
Va Jul 23" cds, fine Est.

348 #11,3c Dull Red tied to cover by blue "Richmond Va Feb 3" cds, ms "Way Due I" to left, fine . Est.

349 #11, 3c Dull Red, pen cancel, on cover to France, ms "Brattleboro T.C. July 19" pmk, 1852 French
entry cds and "12" (d) due, age stains. . . . . . . . . . . Est.

350 #11, 3c Dull Red ticd to embossed cover by blue "Grand Rapids Mich Feb II" pmk, original
valentine enclosure, fine . Est.

150-200

100-150

100-150

100-150

100-150

75-100

75-100

75-100

351 #11, 3c Dull Red tied to cover by "New London N.H. Jan 29" double oval pmk, fine ... Est. 50-75

352 #12, Sc Brown, complete to full margins, tied to ]856 folded letter to Nova Scotia by "Philadelphia
Pa Aug 11" cds, "5" due hs and Halifax arrival bkst, aged file fold, ex Gibson, fine Est. 1,000-1,250

353 #14, IOe Green, type II, horiz. strip of 3, full to large margins, tied to cover to Prussia by grid cancels,
ms "Saxonburg Pa Feb 23" pmk, red "N. York Br Pkt Paid 7" credit cds, boxed "Aachen Franco"
red ds, cover minor edge soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 300-400

354 #14, 10e Green, type II, cut in, tied to cover to Boston by "San Francisco Cal Feb 20" pmk, good
1857 letter mentions earthquakes incI. "California is going down fast. I expect it will go to the d .. yet
for we have shocks of Earthquakes here every little while," fine. . . Est. 75-100

355 #15, 10c Green, type III, hariz. strip of 3, full to large margins, pen cancel, on 1856 folded letter from
California to Sardinia, red "Aqua Fria Cal May" origin cds and "Paid 30" hs, red "N. York Am Pkt 7
Paid" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds, magenta "D.A.a.L." and "Via Di Svizzera"
handstarnps, Genova arrival bkst, slightly soiled, very fine usage. . . . . . Est. 500-750

356 #17, Uc Black, horiz. strip of 3, left stamp cut in at top, tied with Ic Blue (#9, faulty) to cover to
Holstein by "Davenport loa Apr 16" pmks, red "N. York Br Pkt 7 Paid Apr 24" credit cds, red
"Franco Preuss" boxed hs, small "Franco" red hs, Aachen red bkst and Hamburg transits of 1855,
apparently delivered to Danish Office at Hamburg, correct 37c rate to Denmark, cover edge faults,
extremely fine usage . . . . . . . . . . Est. 1,500-2,000

357 #17, 12c Black, horiz pair, right stamp full margins, tied with pair 3c Dull Red (#11) to large part front
only to Germany by "Racine Wis" pmks, red "N. York Br Pkt Paid 7 May 27" credit, boxed
"Aachen Franco" ds .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 150-200

358 #17, 12c Black, horiz pair, cut in, faults, tied to entire to Ireland by "Baton Rouge La Mar 19" cds,
bluish "America Dublin Paid Ap 13 1856" cds, creases and soiled Est. 75-100
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359 #23, Ie Blue, type IV, horiz. pair, pos 27-28LI', tied with 3c Dull Red (#26) to folded letter to Frauce
by "Charleston S.c. Paid Jan 8" cds, black "Boston Br Pkt" bkst, 1858 London transit cds, "G.B. 1 f
60c" boxed curreocy hs and French entry cds, ms "16" (d) due, British Open Mail rate after 1857
treaty, see Ashbrook Special Service, very fine ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

360 #24, Ie Blue tied with pair 3c Dull Red (#26, lifted and now hinged below) to Freeman & Cn.,
California, Atlantic States And European Express, Paid franked 3c Red entire to New York by "San
Francisco Cal Apr 11 1861" pmk, P.F. cert, very fine . . . . . . . . . . . . . . . Est.

361 #24, Ie Blue, three copies tied to brown orange, Virginia Female Institute illus ad cover by "Staunton
Va Apr 2 1860" pmks, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

362 #24, Ie Blue, horiz pair tied to 1860' printed circular to France by indistinct "New Orleans Dec 1"
pmk, red French entry cds and red" 15 (c) due hs, fine usage. . . . Est.

363 #24, Ie Blue, se, tied to local use cover by red "New York Paid City Delivery 1 ct Apr 22" carrier cds,
very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

364 #24, Ie Blue tied to all over design, iron work illus., gray ad cover by black "U.S. Mail City Delivery,"
cds, boxed station E delivery hs, cover corner repair at bottom left, fine usage .. Est.

365 #24, Ie Blue two copies tied to unsealed circular rate cover to Detroit by "Cleveland o. 1860" pmk,
all over reverse ad for "The Analyst - Weekly Family Paper," fine Est.

366 #24, Ie Blue, faulty, tied to 1859 "Judson House" illustrated letter sheet, showing primitive train of
F.A. & G.C.R.R., by "Jacksonville Flo Dec 16" pmk, tear affects design, faults, very fine illustration

............. . Est

367 #24, Ie Blue tied to local use cover by red "New York City Delivery 1 ct" cds, boxed station "F"
delivery hs, original letter, fine . Est.

400-500

200-250

100-150

100-150

100-150

100-150

75-100

75-100

75-100

368 #25, 3e Dull Red, type I, tied to cover, double oval "New London N.H. Sep 12" ds, fine Est. 25-50

369 #26, 3e Dull Red tied to 1860 entire to Ricbmond by ms "Feb 23" date, fancy "Auburn Mills Va"
straight line pmk in ornate frame, very fine . . . . . . . . Est.

370 #26, 3c Dull Red, block of six, se, tied to front of mourning cover to Bavaria by "Saint Louis Mo Jun
30 1860" pmk, two pairs, faulty, with ms cancels on reverse, red "N. York Br Pkt 7 Paid" credit and
boxed "Aachen Franco" red ds, arrival bkst, cover opened out for display, vey fine usage ... Est.

371 #26, 3c Dull Red, two copies, one with gouge at top, fiS cancels and matching "Eagle Town Ark
May 17/60" Indian Territory pmk, used to Col. Pitchlynn at Washington, original letter from "Aunt
Nannie" mentions the schools, cover minor edge wrinkles. . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

372 #26, 3c Dull Red, horiz. pair, perf faults, tied to cover "Via Mesilla" to San Francisco by mostly clear
"Frenando De Taos N.M." New Mexico Territory cds, cover edge toned, fine usage . Est.

373 #26, 3c Dull Red tied to cover to Ohio by "Albuquerque N.M. May 31 1861" New Mexico Territory
pmk, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

374 #26, 3c Dull Red tied to all over design Phonography cover by blue "Cincinnati O. Mar 16" cds,
cover wrinkles, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

375 #26, 3c Dull Red, IDS cancel, tied to cover by "Dennis Mass" cds, forwarded to Warren, Ohio with
"Cleveland 0" cds, their "Forwarded" hs and "Due 3" hs, fine . . . . . . . . . . . ..... Est.

61

400-500

400-500

150-200

150-200

150-200

100-150

75-100



II" ,/, ~illf;;

/ '}" / d­/ .) ~ ~ (1--.. £L (~-"-

, " ., )"" -/.!rl!lllll.... 3.61.364363

362

62



376 #26, 3c Dull Red tied to cover by "Woodvile Pa" double oval pmk with ms "July 15" date, very fine
........... . Est.

377 #26, 3c Dull Red tied to all over design, illustrated Perfumery ad cover, "Philadelphia Pa Jun 29 1858"
pmk, cover edge wear, fine design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

378 #26, 3c Dull Red tied to all over design, red "University of Mississippi" illus cover by "Oxford Miss"
pmk, 1859 docket, slightly soiled at foot, fine design . . . . . . . . Est.

379 #26, 3c Dull Red tied to "Ohio Female College" all over design, gray ad cover by "College Hill Ohio
Jan 23" pmk, ms docketing of 1860, fine .. . . . . . . . . . Est.

380 #26, 3c Dull Red, se, perf faults, tied to "Charter Oak" blue embossed, cc cover to Vermont by
"Hartford Ct JuI 23 1858" cds, cover reduced slightly at right, very fine design Est.

381 #26, 3c Dull Red tied to blue, Lowville Academy, Zouave illus. ad cover by "Lowville N.Y. Sep 18"
cds, ad dated 1861, small cover tear, very fine design. . . . . . . . . . . . . Est.

382 #26, 3c Dull Red tied to red "Baldwin University" ad cover by "Berea Ohio Oct 14" pmk, fine .. Est.

383 #26, 3c Dull Red on blue embossed college cc cover, "Randolph Macon College Va Oct 2" cds, 1860
docket and letter, cover minor edge soiling, fine 0 • • •• 0 0 0 0 •• 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 • 0 0 0 ••• 0 0 0 0 Est.

384 #26, 3e Dull Red tied to green embossed, Eaves imprint, Angier House cc cover by "Cleveland O.
Nov 1 1860" pmk, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

385 #29, 5e Brown, sealed tear, tied to entire to Spain by "New Orleans La May 17 1860" cds, red "New
York Br Pkt" cds, London transit bkst, arrival bkst and "8Rs" due hs, aged vertical fold, fine usage

................................... . Ed.

386 #30A, 5c Brown, type II, tied to Ladd corres. folded lelter to Calcutta, India by "Paid" cancel of
Boston, black "Boston Br. Pkt" bkst, Bombay transit and 1861 arrival cds, ms "114" due also tying
stamp, very fine 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 •• 0 0 0 0 0 0 • 0 • 0 0 0 0 0 0 •• 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 •• 0 • 0 Est.

387 #32, 10c Green, type n, tied with pair 10c Green (#33) to cover to Germauy by "Indianapolis 1nd
Dec 201858" pmk, red "N. York Br. Pkt 7 Paid" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds, arrival
bkst, fine .. 0 • 0 0 0 0 0 ••••• 0 0 0 0 • • 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 • 0 0 • 0 0 0 0 ••• 0 0 0 0 Est.

388 #32, IOe Green, type II, horiz strip of three, perfs partially trimmed, tied to cover to Wurttemberg by
"New Orleans La Mar 18 1859" pmks, red "Boston Am Pkt 7 Paid" credit cds, boxed "Aachen
Franco" red ds, arrival bkst, minor edge wrinkles, fine 0 0 •••• 0 0 0 • • • •• 0 0 • 0 0 •••••• 0 •• Est.

389 #32, IOe Green, type II, tied to cover to Canada by "Branedon Vt Oct 22" pmk, Montreal 1858
arrival bkst, very fine 0 0 •••••• 0 0 0 0 • • •• 0 0 0 0 • 0 •• 0 0 0 ••••• 0 0 0 0 ••••• 0 0 0 0 0 0 0 0 ••••• 0 0 0 • Est.

390 #33, IOe Green, type III, horiz strip of 3 tied to cover to Baden by partially clear "Shippensburg Pa
Jun 1" prnks, red "No York Br. Pkt 7 Paid" credit cds, red "Aachen Franco" boxed hs, arrival bkst, ex
Haas, fine 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 •••••••• 0 0 0 0 • • ••••••• 0 0 0 0 0 0 0 • 0 • Est.

391 #33, IOe Green, type III, tied to cover to Canada by "Fort Atkinson loa Nov 16" pmk, red "Do
States" hs and "Paid 10" hs, no flap, slightly soiled 0 ••• 0 0 • • • • • 0 • 0 0 •• 0 0 0 • 0 Est.

392 #35, IOe Green, two copies, tied with Ie Blue (#24) to cover to Switzerland by "New Baltimore Mich
Feb" pmks, red Detroit Am Pkt Paid "Feb 9 1860" exhange cds, sent unpaid from England with
black "G.B. 40c" currency hs, French entry cds and arrival bkst, flap replaced, soiled, early usage
from Detroit exchange office 0 0 •• 0 0 0 •• 0 0 0 0 • • • • 0 0 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 •• 0 0 • 0 0 ••••• 0 0 Est.
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393 #35 10e Green, se, tied to cover by "San Francisco Cal Aug 24" cds, used to Killingly, Conn with
their boxed "Sept 20" arrival ds, cover minor age spots, fine Est. 200-250

394 #35, lOe Green, three copies tied with Ie Blue (#24) to cover to France by red grid cancels, double
1Sc ratc plus Ie carrier fec, red "New York: Paid 24 Sep 25" credit cds, 1860 French bkst, address
partially re-inked, part flap, fine usage . Est. 200-250

395 #36, Uc Black, perfs trimmed, tied with vertical strip of three IOe Green (#335) to cover to Sardinia
by "New Orleans La Mar 5 1860" pmks, red "New York Br Pkt" bkst, "19" credit hs, boxed "Aachen
Franco" red ds, "P.D." hs, fine Est. 300-400

396 #36, 12c Black, horiz strip of 3, perfs trimmed at foot, tied with vertical pair Ie Blue (#24) to cover to
Sardinia by "New Orleans La Nov 3 1858" pmks, red "Boston 15" credit, red "Aachen Franco"
boxed ds, red "Franco" hs and "Via Di Svizzera" hs, numerous transit bkst, fine Est. 300-400

397 #36, Ue Black, horiz. pair tied to cover to England by "Richmond Va May 12 1859" pmks, red "19"
credit hs, red Liverpool transit cds, cover crease, fine. . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 100-150

398 #36, Ue Black tied with 3c Dull Red (#26) to cover to France hy "New Orleans La May 14 1858"
pmk, red "Boston Paid 12" credit cds, French entry cds, fine Est. 100·150

399 #38, 30e Orange, vertical pair, minor faults, tied to double rate cover to Prussia by red grid cancels,
red "N. York Am Pkt 14 Paid Mar 9" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds, bkst, cover
somewhat soiled, very fine usage .. . Est. 1,500-2,000

400 #38, 30e Orange, faulry, tied with 3c Dull Red (#26, faulty) and lOc Green (#35, faulty) to covcr to
Papal States by "Paid" cancels of Boston, additional 3c Dull Red (#26) crayon tied to reverse for
correct 46 (26 x 2) rate, red "Aachen Franco" boxed ds, various 1861 transit backstamps, black "P.F."
hs, cover crease, adhesives overlapping cover edge slightly, very fine usage Est. ] ,500·2,000

401 #38, 30e Orange, se, tied to orange cover to lnonvroclan (Poland) by grid cancel, red "N. York Dr.
Pkt 7 Paid May 22" cds, red "Aachen Franco" boxed ds, "Ausg" bkst, cover minor edge wear, very
fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 1,500-2,000

402 #38, 30e Orange, minor faults, with black cancel, used on cover to Austria, large part strike "Albany
N.Y. Apr" origin cds, red "Boston Br. Pkt 7 Paid May 1" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds,
Wien arrival bkst, cover soiled, fine usage .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 750·1,000

403 #38, 30e Orange, slightly oxidized, tied to cover to Bremen by "Paid" cancel of Boston, red "Boston
Br. Pkt 7 Paid Dec 18" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds, minor cover wrinkle and ink
smears, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 750-1,000

1861-1867 ISS UES

404 #65, 3c Rose tied with souvenir C.S.A. 10e Blne (#11) to brown cover to III. by "Nashville Ten Aug 2
64" duplex pmk, original pencil note date "3 miles West of Atlanta, Ga, July 29 ]864" mentions
"Another fierce battle is fought yesterday .... Our loss is slight the Rebs terrible," very fine ... Est.

405 #65, 3e Rose tied to albino embossed cc cover to a Union P,O.W. at Libby Prison in Richmond, Va,
"Harrisburg Pa Sep 18 1862" pmk, oval "Dead Letter Office P.O. Dept Oct 10 1862" ds, cover edge
faults and edges aged Est.

65
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406 #65, 3e Rose with target cancel on cover, "Camp Nelson Ky Nov 28" pmk, addressed to Covington,
Ky to Foster Steele, "In charge of Military Prison," original 1863 letter from Foster's brother asking
for his discharge papers, cover edge soiling, fine . . . . . . . . . . . . Est.

407 #65, 3e Rose with neat US in circle cancel on cover with matching "Keeseville N.Y. Sep 13" cds,
cover edge faults, 1866 enclosure, fine strike . Est.

100-150

50-75

408 #65, 3e Rose tied to cover by part strike AJ fancey cancel and "Brattleboro Vt Feb 29" cds Est. 50-75

409 #65, 3e Rose tied to "Recruiting Depot, U.S. Colored Troops" imprint cover by "New Orleans La
Dec 9 64" duplex cover minor edge faults, fine imprint. . . . . . . . . . Est. 50-75

410 #65, 3e Rose tied to cover by clear "Chattanooga Tenn December 14 1863" two line, blue pmk, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 25-50

411 #65, 3e Rose tied to cover by fancy star in circle duplex cancel with "Richmond Va May 23" cds,
cover edge worn, fine strike . Est. 25-50

412 #65, 3c Rose tied to green on orange "Weddell House" cc cover by "Cleveland 0" pmk, very fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 25-50

413 #65, 3e Rose, faulty, with shield cancel on cover, matching "Fort Covington NY Nov 30" cds, about
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 25-50

414 #67, 5e Buff, bottom left corner torn away before affixing, tied with 12c Black (#69), Ie Blue (#63)
and 3c Rose Pink (#64b) to Dee 19, 1861 folded, Goddard corres., letter to Calcutta, India by "Paid"
cancels, black "Bast Am Pkt" bkst, London transit bkst and Calcutta arrival bkst, first paid with
single 5c for British Packet service then other 3 stamps added for 21c rate, very fine Est. 300-400

415 #68, IOe Green, se, tied by cog cancel to cover to Toronto, originated with British Columbia 2 112 d
Dull Rose (#2) tied by barred numeral "I" caocel, "General Post Office Westminster Aug 31 1864"
double circle ds on reverse, "Paid" hs and "San Francisco Cal Sep 13 1864" transit cds, faint arrival
bkst, cover slightly soiled and wrinkles, fine Est. 1,500-2,000

416 #68, 10e Green, three copies tied to all over design, green ad cover to Wurtemberg by grid cancels,
red "N. York 7 Paid" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds, 1863 arrival bkst, fine. . . . . Est. 200-250

417 #68, IOe Green, pair and single tied to overpaid cover to Switzerland, "Selma Ala lun 3" cds, red
"N. York Am Pkt 7 Paid" credit cds, blue "Aachen Franco" hs crossed out and boxed "Franco
Preuss Resp Vereins Aug 6" hs, blue Basel Bahnhoff and Zurich arrival bkst of 1867, fine .... Est. 150-200

418 #68, 10e Green tied to cc cover to Hannover, red "New York Paid All Direct Sep 10" cds, purple
"Bremen Franco 23.9.68" boxed hs, fine . . Est. 75-100

419 #68, IOe Green, faulty, tied to cover to Cuba by "New York" cds, oval "NAI" hs, fine .... Est. 75-100

420 #68, 10e Green, horiz. pair tied with 3c Rose (#65) to registered cover by target cancels, pencil
endorsement from Amherst, N.H., cover edge faults . . . . . . . . . . . . . . Est.

421 #70, 24c Red Lilac, horiz pair, tied with 5c Brown (#76, tear) to Heard corres. folded letter to
Shanghai, China, "Boston Am Pkt Paid Dec 12" exchange cds, red "London Paid 1863" transit, blue
"Hong Kong" transit bkst, file fold away from adhesives, fine .... Est.

67

75-100

200-250



413

1 e

_.!.."

408
407

415

/'" '\

I; ,:)

.5/

411

,'

" . <I, 4..~

. / ...":'.p..-~ ~
... 04". of.)}

-0' ,
("'1""-,... -':;:;'-

-'

c

406

410

68



422 #70b, 24c Steel Blue, good color, tied to front only tn Scotland by boxed "Paid" cancel, red "Boston
A. Pkt 3" credit cds, "Glasgow Packet Paid Fe 2 1862" arrival, file fold away from adbesive, fine

........................... . Est.

423 #71, 30e Orange, used with 3c Rose (#65, faulty, overlaps top edge of cover) on cover to Switzerland,
"Houston Tex luI 31" origin cds, faint red credit cds and "12" hs, blue "Aachen Franco" boxed ds,
arrival bkst, cover slightly soiled, fine usage .. . _ Est.

424 #71, 30e Orange, horiz pair, right stamp perf fault, tied to 1865 entire to Prussia, red "N. York Br Pkt
14 Paid" double rate credit cds, blue "Aachen Franco" boxed ds. small stain, signed Ashbrook, fine
usage . Est.

425 #71, 30e Orange, two copies, perfs toned, tied to quadruple rate cover to Hannover by "San
Francisco Cal Jan 1" duplex pmks. red "N. York Paid All BT. Transit" cds, blue "Verviers B. Coeln
Franco" ds. arrival bkst. cover slightly soiled and edge faults. fine usage .. Est.

426 #71, 30e Orange, se tied to orange cover to Hannover, "Saint Peter Min Jan 3" cds, red "New York 7
Paid" credit cds, blue "Aachen Franco" boxed ds. arrival bkst, cover edge tear at top, fine ... Est.

427 #73, 2c Black tied to local use, embossed, valentine cover by "Boston Mass Feb 14" pmk, original
pierce work valentine enclosure, fine Est.

428 #73,2c Black, pair, used with 24c Lilac (#78) on cover to Prussia, all with ms "12" cancels, "Prattvi]Je
Ala Jan 12" origin cds, red "N. York Am Pkt 7 Paid" credit cds and blue "Aachen Franco" boxed
ds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

429 #75, 5. Red Brown, folded over top of cover, tied with 30c Orange (#71, faulty) to cover to
Denmark, "Marquette Mich Dec 29" cds, red "N. York Am Pkt Paid Jan 6" and red "10" in circle
credit, blue "Aachen Franco" ds, & blue "Wfr 1 1/4" bkst, cover minor edge faults, very fine usage
........................... . Est.

430 #75, 5c Red Brown tied to 1863 Goddard corres., folded letter to Calcntta, India by "Paid" cancel,
black "Boston Am Pkt Feb 18" bkst, blue London transit bkst and boxed "Calcutta Steam Letter
Api 14 1863" arrival bkst, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

431 #76, 5c Brown on entire to Canton, China, "San Francisco Jun 16 1864" cds. blue "Hong Kong"
transit bkst and "4" (d) ms due, very fine Est.

432 #76, 5c Brown, pair and single tied with 3c Rose (#65) to 10c Green entire to Prussia, red "N. York
Am Pkt 7 Paid Nov 27" credit cds, blue "Verviers B. Coeln" bkst, cover slightly soiled, corner fault
fine combination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

433 #76, 5c Brown, perf faults, used with lOe Green (#68) on front only to France, "North Bloomfield
Cal Sep 14" cds and matching star in circle cancels, "New York Paid 12" credit cds and 1867 French
entry cds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

434 #78, 24c Lilac tied with IDe Green (#68) to cover to Chile by unusual grid cancels, matching
"Petersburg Va Dec 5" cds, Panama De 19 1865" transit cds, red "24" credit ms, cover edge tears at
top, part flap, very fine usage . . . . . . . . . . . Est.

435 #78, 24c Lilac tied with pair 3c Rose (#65) to overpaid cover to Bavaria by pinwheel cancels, red" .
York Am Pkt 7 Paid Jan 3D" credit cds, red "Aachen Franco" boxed ds, small hole in albino
embossed cc, fine . . . . . . . . . . . . . Est.

436 #78,24c Lilac, soiled. tied with pair 3c Rose (#65) to overpaid cover to Brunswick, red "N. York Am
Pkt 7 Paid" credit cds, blue "Aachen Franco" boxed ds, no flap, sligbtly soiled Est.
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437 #78, 24c Brown Lilac tied to folded letter to England by blue cancel, matching "Richmond Va Sep 1"
cds, red "3" credit cds and 1864 arrival, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

438 #78, 24c Dark Lilac tied with two copies 3c Rose (#65) to overpaid cover to Bavaria by blue
"Mempbis Ten Jul 3" duplex pmks, red "N. York Br Pkt 7 Paid" credit cds, blue "Aacben Franco"
boxed ds, arrival bkst, cover surface scrape at top and worn. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

439 #79, 3c Rose A Grill, nearly full perfs except corner perf at top left, vertical crease, with blue cancel
on cc cover, matching "Freeport Ills Aug 16" cds, stamp has been lifted and replaced, fine usage Est.

440 #79, 3c Rose A Grill, perforations nearly intact, tied to cover by "Washington D.C. Aug 22" pmk,
cover minor edge wear, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , , , , Est.

150-200

100-150

200-250

200-250

441 #83, 3e Rose C Grill, se, on cover with "Charleston S,c. Dec 6" prok, very fine ..... Est. 200-250

442 #93, 2e Blaek F Grill tied to flap of embossed valentine cover by "Greenwood Mass Feb 22" cds,
original pierce work valentine enclosure ", .. ",.""."."" ... , .... "".", ... "", Est.

443 #96, 10c Green F Grill tied to short paid cover to Germany, red "New York Paid All Direct Apr 14"
cds, "Insufficiently Paid" straight line hs, black "New York Direct" bkst, 1868 transit bkst, cover
minor corner wear, fine , , ,............ . , , . , Est.

1869 ISSUE

444 #112, Ie Buff tied with 3c Ultramarine (#114, freak perf) to entire to France, "New Orleans La Feb
23" cds, red "New York" transit, 1870 London transit bkst, "GB 40c" currency hs, French entry cds
and "5" (d) due bs, cover refolded slightly at left and at foot, fine usage Est.

445 #112, 1e Buff tied to 2c Black entire by "New York Jun 19" duplex pmks, cover very minor soiling,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

446 #112, Ic Buff on local use cover with partially clear, negative Paid and Stars cancel, matching
"Dedham Mass May 10" cds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

447 #112, Ie BulT, se, clipped perfs, tied to front only, IRS Tax Notice for 1870 by blue "Lexington Ky"
duplex, matching "Unclaimed" hs , ", """, .. , , ,..... . , Est.

448 #lU, Ie Buff tied to Newburyport, Mass cc cover, local use, by cork cancel, original "Jun 9, 1870"
illus, lettersheet from the City, fine , , , , Est.

449 #112, Ie BulT tied to local use cover by "LouisviJIe Ky Jun 16" duplex pmk, very fine Est.

450 #113, 2e Brown tied to "Vulcanized Rubber" ad cover by faint "Boston Mass" pmk, cover edges
sligbtly aged, fine ad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

451 #114, 3c Ultramariue tied with 3c Red F Grm (#94, faulty) to cover by "Middletown N.Y. May 3"
duplex: pmk, cover tear at top, fine combination " .... """, .. " ... ", .... " ... ", .... Est.

452 #114, 3c Ultramarine tied by" ew York" pmk to cover from France with blue "Legation des Etats ­
Unis d'Amerique a Paris" two line cachet, cover edge tears and slightly soiled, fine Consular
usage ." ,.,........... . , . ' . , , , , , , . , , , , , , , , . , .. Est.
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453 #116, 10e Yellow tied to cover to "U.S.S. Seminole" at Aspinwall, New Grenada" by "New York
Oct 1" duplex pmk, cover corner wear, fine. . . . . . . . . . . . . . . Est.

454 #116, 10e Yellow tied to cover to France by blue "Cincinnati O. Aug 18" duplex pmk, red "New
York" transit, 1870 French entry cds and "8" Cd) due hs, no flap, very fine . Est.

455 #117, 12c Green, off center, tied to cover to "U.S.S. Richmond" by black cancel, red "Boston Paid"
cds, fnrwarded with red "B.F. Stevens Despatch Agent Oct 10 1869" oval ds, lOS "Received at Malaga
Spain" docket, red "London" transit cds, very fine Est.

456 #119, 15c Brown and Blue, centered into perfs, tied to overpaid "Phantom Rate" cover to France,
"Eufaula Ala May 18" cds, London Paid 1870 transit, French entry cds and "8" credit hs, fine .. Est.

1870·1930 ISSUES

457 #138, 7c Vermilion Grill tied to cover to Saxony, "Buffalo NY Dec 30" cds, part strike "Paid All",
transit bkst, cover small edge tears . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

458 #146, 2c Red Brown, pair tied to 1872 entire to France, "San Francisco Cal May 18" origin cds, red
"New York Br Transit" cds, "OB 40c" currency hs, 1873 French entry cds and "5" (d) due hs, crease
and ms docketing at left Est.

459 #150, 10c Brown on lithographed "Engineers Department" cc cover to France, "Albany N.Y." cds,
"G.B. 4Oc" currency hs, 1872 French entry cds and "10" Cd) due hs, fine .. . Est.

460 #150, 10c Brown tied to cover to France by negative star fancy cancel, matching "Delaware O. Mar
27" origin cds, red "New York" cds, "Short Paid" bkst, "Taxe Rcctifce" hs, blue 1872 French entry
~sand="10"OO~e,~.fut

461 #157, 2c Brown tied to cover to New York by pinwheel cancel, "City Delivery N.Y. Aug 6" pmk,
1874 entire carried privately from France with blue "Wm A. Schmitthenner New York" oval bkst,
crease, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

462 #160, 7c Vermilion, vert. pair tied to cover to Prussia by blue, negative star cancels, matching
"Louisville Ky Nov 10" cds, red "New York Br Transit" cds, arrival bkst, cover soiled and scotch
tape repair at left, fine cancels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

463 #160, 7c Vermilion on cover to Alsace - Lorraine, Germany, "San Antonio Tex Nov 20" origin cds,
"New York Paid All Be. Transit" cds, "Beroheim 1873" bkst, cover crease at left and minor edge
soiling, fine . . . . . . . . . . . . . Est.

464 11161, 10c Brown, two copies, minor faults, tied to cover to France by NYFM cancel, red "New York
PD 12 Jan 17" credit cds, 1874 London transit, arrival bkst, cover tear along top and minor edge
soiling . Est.

465 #163, ISc Orange, faulty, tied to registered 3c Green entire, "Cleveland Registered Mar 20" cds, ms
docket at top, pencil 1873 docket on reverse, fine usage Est.

466 #206, lc Gray Blue, perf stains, tied to blue iIlus. ad cover for "Rusk School of Elocution" by
"Cleveland Ohio" pmk, finc Est.

467 #214, 3c Vermilion tied to 2c Green entire to Germany by "Cleveland O. May 3 90" duplex pmks,
arrival bkst, fine Est.
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468 #240, SOc Columbian, ms cancels, tied to registered cover to Cleveland, Ohio by their double oval
cancel, violet "Registered Akron Ohio Apr 27 1894" origin prok, cover repaired edge tear and stain
removed. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

469 #250, 2c Carmine, se, tied to black and red, all over front and reverse ad cover for "H. Henry's
Colossal Minstrels" by faint "Cleveland 0." pmk, minor edge soiling. . . . . . . . . . . . Est.

470 #319, 2c Red tied to Lincoln and Douglas portrait illus., pink cover by "Los Angeles Cal Dec 29
1908" pmk, "Semi - Centennial" of Lincoln~DouglasDebate imprint, fine Est.

471 #C13-15, Graf Zeppelins, two covers and a card each bearing a single value, all flown with
appropriate cachets, fine to very fine ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

POSTAL STATIONERY

472 #UIO, 3c Red entire, lithographed, illus. ad at left, part strike "Pittsburgh Pa Dec 1" pmk, fine .. Est.

473 #UIO, 3c Red eutire used to R.I. with red "U.S. Express Mail N.Y., N. York May 3" pmk, very fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

474 #UU, 6c Red on Buff entire, legal size as always, used to Philadelphia with blue "Middletown Pa Oct
20" pmk, registered usage with ms notation and red "R" handstamp of Philadelphia, cover creases,
very fine usage . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

475 #U60-U63, 3c Brown and 6c Pink used entires, group of 6 entires, all legal size as always, 4 are 3c
Brown, various dies or types, 3 prnkd and 1 out of the mails usage, two 6c Pink entires, one with
Atlanta, Ga pmk the other out of the mails, some faults, mostly fine. . . . . . . . . . . Est.

476 #U68, 12c Brown on Buff entire, legal size as always, used to Oakland, Cal with "San Francisco Cal
Jan 28" pmk, 1871 sender's cachet at left, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

477 #U88, 7c Vermilion entire used to Germany, blue "Serbin Tex Mar 14" origin cds and cancel, red
"New York Br Transit" cds, 1874 arrival bkst, slightly soiled, fine usage . Est.

478 #U88, 7c Vermilion entire used to Denmark, L.W. Durbin adhesive return address tied,
"Philadelphia Pa Jun 12" cds, orange "New York Paid Via Bremen" transit, arrival bkst, fine .. Est.

479 #U88, 7c Vermilion entire used from Philadelphia to Denmark, L.W. Durbin adhesive return
address, red "New York Paid All Via Hamburg Oct 16" cds, arrival bkst, fine .. . .. Est.

480 #U88, 7c Vermilion entire used to Scotland with Washington D.C. Jul 30" cds, red "New York"
transit, 1874 arrival bkst, slightly reduced at left, very fine usage Est.

481 #U88, 7c Vermilion entire, rebacked front only, used to Austria, "Lynchburgh Va Jul 13" cds, red
"New York Paid All Br. Transit Ju116" cds, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

COLLECTIONS AND BALANCES

482 College Covers, balance of collection, 215 covers or cards with corner cards or advertising for various
Colleges, Institutions, Academies or Schools, majority 19th Century incl. many ilIus., condition
varies, faults, fine balance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

75

200-250

50-75

50-75

500-750

75-100

75-100

200-250

100-150

300-400

400-500

400-500

400-500

300-400

150-200

750-1,000



475X

;~
I ./

479

'C

475X

1/ /-<--/ A ;.,
/V(/~

474

t'~
'-.

...".-, ./3,0--c?;':.
f 473

~OW OF TH E DAY!-----;'"
=~~:~:~MINSTRELS1: "
..:::rED SHOW OF WONDERS'!
>-

./ -
, , ,

y .~
~

478

76

471X

,
.<" ..... Ji'~

'<.:;/~Y..c-o.L'/-"'"

~ ~~i"~~8~

k
)

481

•,- .
• •

r---

'o
I" •

.. \
4..7~2__:!iil!!L~/~'U./. ,,¢I""~
• .. _ _/ ~../f"'/~

L. W DURJlllf,

, .J"oFf"'''' :rbl/":?,, ""''''I'S!,
'I'..,'b a.-, Plulad.lpluo. •

/. ~ <I(

~ ~q,
I I',
P <-~

I
'""f-t
,"-.- ~! .......

I

471X

470,
\



483 Confederate States, balance of consignment, 21 diverse covers, incl. 4 unused patriotics, 2 Va. State
imprint covers, Talbotton, Ga. "Paid 10" hs provisional, 10c Rose on cover, turned cover with pair 5c
Blue, etc., faults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

484 Confederate States, balance of consignment, 19 covers and 7 unused blocks of four, stamp blocks
incl. #1, 2, 3, 8, 13 and 2c Memphis, covers incl. 4 P.O.W., 2c Red on front only, State of Va.
Executive Dept. imprint and C.S.A. Subsistence Bureau imprint, covers mostly with faults ..... Est.

485 C.S.A. Fakes and Counterfeits, group of 8 covers, incl. 2 diff. Greenville, Ala adhesive provisional
fake covers, Florida Express bogus adhesive on cover, fake Goliad, Tex provisional, fake 20c Marion,
Va. imprinted cover and Salem, N.C. reprint provisional, interesting group. . .... Est.

486 Small Balance of collection, 6 covers, iocl. "Wesleyan Female College" embossed cover with #26
tied, St. Augustine, FI. ad cover with #26, forwarded cover from Jacksonville, FI. and 2c Black Jack
Grill on ad cover, some faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

487 Trans-Atlantic Mails, important mounted balance of the Pratt collection, 83 covers or folded letters,
incl. 9 outbound, stamped usages with two 24c Lilac (#78) covers and two 15c Black (#77) usages,
inbound usages incl. covers from Malta, Alsace·Lorraine, India (5), W. Australia, New South Wales,
Spain (2), Great Britain incl. Registered, greatest strength in France used to U.S., extensively
annotated, an excellent collection for expansion, faults, fine balance Est.

CAMPAIGN AND PATRIOTIC COVERS

488 Douglas and Johnson dual portrait, gray campaign cover of the National Democratic Executive
Committee used to Vermont with ms "Miles Taylor M.C." free frank and "Washington City D.C.
Free Aug 7 1860" pmk, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

489 Abraham Lincoln beardless portrait, flat boat and fence design, rose red cover, Baker imprint, used
to N.Y. with 3c Dull Red (#26) tied by blue "Chicago III. Iun 25" cds, P.F. cert, fine Est.

490 Lincoln & Hamlin dual portrait, lithographed design cover used to Conn with 3c Dull Red (#26) tied
by "Slatersville R.L Apr 8" large part cds, cover reduced slightly at right and age stains, very fine
design. . . . . Est.

491 Lincoln and Johnson dual portrait, 1864 campaign, yellow cover used to Indiana, 3c Rose (#65) tied
by "Chattanooga Ten Jun 6" pmk, small cover tear at right, fine design Est.

492 Abraham Lincoln portrait and "The Nation Mourns, April 15, 1865" imprint mourning cover with 3c
Rose (#65) tied by "Harrisburg Pa May 4" prok, cover reduced at left cutting away mourning stripe,
original 1865 letter, fine design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

493 Grant and Colfax dual portrait campaign cover, 3c Rose (#65) tied by "Quincy Mass Nov 10" pmk,
cover reduced just into design at left ... Est.

494 New York City Panorama and train, dual vignette Magnus design cover in full colors, 3c Rose (#65)
tied by "New York Jan 9" duplex pmk, original 1862 letter, cover very minor age discoloration at
right edge, extremely fine design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

495 Liberty Allegorical Fignre, Magnus design in full colors, 3c Rose (#65) tied by "Alexandria Va Feb 17
1862" pmk, cover age stains, fine design Est.
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496 Lincoln and Cabinet, all over design cover with 9 portraits, used to N.Y., 3c Rose (#65, faulty) tied
by "Rockville Md Jan 4" cds, cover edge faults, fine design Est.

497 Major General Bnell portrait design cover, 3c Rose (#65) tied by "Cairo III Jun 17 1862" pmk, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

498 General Fremont blue on orange portrait design cover with 3c Rose (#65), blue "Chicago Ills" pmk,
cover slightly reduced at right, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 •••••• 0 0 •••• 0 0 0 0 •• Est.

499 Brig. Genl Rosecrans portrait design cover with 3c Rose (#65) tied by blue cancel, matching
"Dubuque Iowa" cds, cover minor edge wear, no flap, fine design. 0 0 0 0 0 0 • • • • 0 0 0 • Est.

500 Rosecrans, Wadsworth and Eagle triple vignette design cover in red and blue, 3c Rose (#65) tied by
"Alexandria Va" pmk, cover minor age stains at left, ex Walcott, fine design . 0... 0 •• 0 Est.

501 Blood Money caricature design cover with 3c Rose (#65, perf stains) tied by "New York Oct 6" cds,
cover minor edge stain, very fine design. . 0 ••••••••••• Est.

502 Eagle and Flag, California design cover with 10c Green (#68) used to N.Y., "Folsom City Cal Apr 22
1862" cds, very fine . Est.

503 Allegorical Figure California design cover used to R.I. with pen cancelled 10c Green (#68) matching
ms "Little York Nov 19" (California) pmk, original 1861 miner's letter dated from Christmas Hill,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0 •••• 0 0 0 ••••• 0 0 0 0 •• Est.

504 Sailor On Flag Pole, California design cover used to Maine, 10c Green (#35) tied by "San Francisco
Cal 1861" cds, ex Knapp, fine . . . . . . . . . . . Est.

505 Sailor On Flag Pole, California design cover used to Ill., 10c Green (#35) tied by "Portland OR Sep
5" cds, cover edge faults, ex Haas, very fine usage . . 0 0 0 ••• 0 0 0 •••• 0 0 0 0 ••• Est.

506 Wisconsin Loyal States design blue cover, 3c Rose (#65) tied by "Viroqua Wis" cds, very fine 0 0 0 Est.

507 Illinois Loyal States design blue cover, 3c Rose (#65) not tied, "Franklin Grove III Nov 18" cds, very
fine. 0 • • • • • • • • • • • • • •••••••••••••••••••••• 0 •••• 0 ••• 0 •••• 0 0 0 • • • • • ••••• Est.

508 Ohio, Union design blue cover with 3c Rose (#65) tied by "Cairo III Sep 27 1862" pmk, minor age
spot, fine . . . . . . . . . . 0 0 • • • • • 0 0 0 0 ••••• Est.

CONFEDERATE STATES

509 Confederate Agents, 2 1/2 page folded letter from Lt. William Sinclair, C.S.N. (signed "Tarry") to
Commodore Samuel Barron, C.S.N. (John Samuels) in Paris, dated "Sept. 6, 1864" from Liverpool
with 4d adhesive tied, written to refute charges of indiscretion as to the cause of his failure to get the
"C.S.S. Texas" to Sea, built as the "Pampero" and similar to the "C.S.S. Alabama", Commodore
Barron gave up in November, ]864 on trying to get the vessel to sea, this fantastic letter was the
subject of an article in July, 1980 Confederate Philatelist, very fine .. 0 •••••• Est.

510 Union Agent, neat mourning cover, with Great Britain Id tied (Ja 14 62) addressed to "Lieutenant
EoB. Fairfax Williamson, Conf. States Army, Kensington, London," E.B. Williamson was a federal
spy posing as a Confederate army officer, see article in July, 1980 Confederate Philatelist, most
unusual 0 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• Est.
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511 Mails Suspended clear oval hs on cover addressed to Marshfield, Webster Co, Missouri (in south
western portion of Missouri that was occupied by C.S.A. forces) cover originated with 3c Dull Red
(#26, perf faults) tied by "Columbus Wis Sep 4 1861" cds, cover very minor aging, P.F. cert, fine. Est. 750·1,000

512 Adams Ex. Co. Louisville Ky Jul 23 1861 ds on orange cover to Mass., 3c Dull Red (#26) tied by blue
"Louisville Ky Jul 24 1861" duplex pmk, pencil "2511" express rate at top, cover has been cut and
refolded at left and foot, fine usage . . . . . . . . . . . . . Est. 500·750

513 Southern Express Co. Macon Ga Jan 26 double circle ds on greenish cover to Capt. John Cobb at
Americus, Ga., endorsed "From Howell Cobb Jr." at bottom left and "Value $500.1105" at top left,
P.F. eert, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est. 500·750

514 C.S. River Defense Service, Gun Boat imprint cover with ms "Genl. Bragg," privately carried to
Memphis, Tenn., the Genl. Bragg was captured by the Federals on June 6, 1862 near Memphis, cover
repaired edge tears, ex Duckshire. very fine imprint . Est. 1,250-1,500

515 Confederate States Navy Department, Office of Orders And Detail, long imprint cover out of the
mails to John Letcher at Richmond, pencil endorsement initialed by Letcher, ms "June 9 1862"
order for delivery of horses & oxen given, cover crease, fine . Est. 150-200

INDEPENDENT STATE AND C.S.A. USAGE OF U.S. RATES

516 lacksonville Fla Apr 11 1861 C.S.A. period pmk tying 3e Dull Red (#26) to cover to N.Y., original
1861 letter mentions "this Country has got into what the Irishman said A Devil of a [ix," cover
restored at left, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

517 Penfield Ga Mar 26 partially clear, C.S.A. period pmk tying 3e Dull Red (#26) to red embossed
"Mercer University, Penfield Ga" cc cover to Newnan, Ga, cover edge stains, copy of letter from
corres. to show 1861 usage accompanies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

518 Savauuah Ga Feb 2 1861 Independent State period pmk tying 3c Dnll Red (#26) to cover to Col.
John Lamar, writer who was killed in 1862, at Macon, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

519 New Orleans La Feb 27 C.S.A. period, blurred cds and Steamship 10 hs on 186/ folded letter from
Mexico to New York, oval "Vera Cruz" origin bkst, file folds, P.F. cert, about fine ... Est.

520 Charleston S.c. May 28 1861 C.S.A. period pmk tying 3e Red Star die entire to Chester, S.C., cover
edge soiled, fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

521 Harpers FelTY Va Apr 22 186/ Independent State period pmk tying 3e Dull Red (#326) to small cover
to Orange C.H., Va, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

522 Harpers Ferry Va May 31 1861 cds, las. day before C.S.A. rates, tying 3e Red entire to Bonsaeks, Va,
cover reduced slightly at left and edge soiled, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

PATRIOTICS

523 Jeff Davis blue medallion, portrait design, yellow cover used to Pittsylvania C.H., Va with pair 5c
Blue (#7, faults) just tied by "Richmond Va Oct 31 1863" cds, enver edge faults and soiled, fine
design Est.

524 GenJ. G.T. Beauregard red portrait, small design cover used to Franklin Store, Va with 5c Blue (#6,
cut in) tied by "Richmond Va JUIl 16 1862" cds, cover minor soiling, fine Est.
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525 Seven Star Flag all over design patrintic used to "Georgetown, So. Ca. C.S." with 3c Dull Red (#26)
tied by "Memphis Ten May 5" cds, cover light stain at right side, very fine design and usage .... Est.

526 Seven Star Flag design patriotic, carried out of the mails to Camden, S.c., docket indicated Aug 7,
1861 origin from Centerville, Va., cover creases and closed tear at bottom, fine early design .... Est.

527 Eleven Star Flag black design cover, with verse, addressed to a Capt. at Mobile, odd fragment that
appears to have "Mobile Ala" printed at top, tied by "Paid" in circle hs, apparently a drop rate usage,
it has been suggested that the fragment could be local currency or routing slip, cover reduced at foot,
an enigmatic usage, C.S.A. ceft. . Est.

528 Cannon Flag and Verse design brown cover, W. & Bonitz imprint, used to Milledgeville, Ga.,
"Goldsborough N.C. Jun 13" cds, "Paid" hs with ms "5" and ms "Due 5" above, reduced at right,
minor cover wrinkles, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

529 Mounted Dragoon and Verse design cover, 5c Green (#1, faulty) with ms cancel, faint "Brownsburg
Va Apr 9" cds, cover edges and corners faulty, C.S.A. cert . . . . . . . . . . . . . . Est.

530 Beauregard Battalion Head Quarters imprint cover carried privately to "Capt. J.D. Hill, Present,"
minor aging, fine design . . Est.

531 Eagle and Shield surrounding Virgina coat of arms, black patriotic design and "Quartermaster's
Office, Virginia Volunteers, Staunton, Va" imprint on cover to Fort Royal, "Staunton Va Aug 17"
cds and "Paid 5" hs, cover repaired tears, very fine design . .. Est.

POSTMARKS BY STATE

ALABAMA

532 Mobile, Ala, 5c Blue adhesive provisional (#58X2), cut in slightly, tied to albino embossed
"American Telegraph Co." eagle illus. cc cover to Prattville, cover reduced into design at left and
cover tears . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

533 Montgomery Ala June 26 1861 cds and red "Paid 5 T. Welsh" red provisional hs (#59XU1, cat $800.)
on yellow cover to Livingston, slightly reduced at left, fine. . . . . . . . . . . Est.

534 Montgomery Ala Jul 5 1861 black cds and red "Paid 10 T. Welsh" provisional hs (#59XU3, cat $800.)
on cover to Capt. Sanford at Norfolk, Va., cover restored edges, fine strikes Est.

535 Montgomery Ala Feb 4 1862 cds and "Due. 5." hs on brown, soldier's endorsed cover to LaFayette,
ex Judd, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

536 Tuscaloosa Al Dec 3 cds and "Paid 5" hs on grayish "University of Alabama" all over design cover
used to Greensboro, top left corner repair and half of reverse cut away, fine design .... Est.

537 Tnscumhia AIa Oct 29 cds and "Tuscumbia Ala 5 Paid" provisional hs (#84XUI, cat $1,900.) with ms
"Jno M. Bowers PM." magenta endorsement on cover to Pleasant Hill, minor edge soiling, ex Hind
and Caspary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

538 Uniontown Ala Nov 27 indistinct cds tying 5c Green on White adhesive provisional (#86X4, cat
$6,500) to Cobbs corres. blue cover to Montgomery, adhesive small ink smear, fine Est.
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FLORIDA

539 Fernandina Fla Jan 231862 cds and "Paid 5" hs on brown cover to Ala, cover minor edge faults, very
fine strikes . . . . . . . . . . . . . .. Est.

540 Lake City Fla Jan 29 cds, "Paid 5" hs on John Bell illus. campaign cover to Greenville, Ga., cover has
been cleaned, C.S.A. cert, very fine appearance. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

541 Tampa F. 15 Dec 61 IDS pmk, date at bottom of cover and "60 cts Paid" on remainder "U.S. Land
Office, Tampa, Florida" imprint cover used to Ocala, legal size cover, reduced at right and stains,
very fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

542 Warrington Fla Nov 29 black cds, "Due" hs and "5" rate hs on endorsed 1861 folded letter to Miss.,
excellent letter dated from Fort Barrancas describes a Naval engagement between Federal batteries
at Fort Pickens and C.S.A. batteries at Fort Barrancas and Fort McRee, incl. "The ships, the great
Niagara and the Hartford moved slowly around and took McRee in the rear and completely
enfiladed her," minor age stain, very fine letter. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

GEORGIA

543 Albany Ga Aug 26 1861 greenish blue cds and matching" Albany Ga 5 Paid" provisional hs (#3XU1,
cat $750.) on yellow cover to Talbotton, no flap, restored at top, fine strikes. . . Est.

544 Albany Ga Sep 71861 greenish cds and matching "Albany Ga 5 Paid" provisinnal hs (#3XU1, cat
$750.) on cover to Savannah, cover has been restored, fine strikes. . . . . .. Est.

545 Athens Ga Jan 13 cds tying 5e Purple adhesive provisional (#5X1, cat $2,000.) to small cover to
Clarksville, no flap, minor soiling, C.S.A. cert, fine Est.

546 Athens, Ga., 5c Purple adhesive provisional (#5Xl, cat $2,000.), complete to full margins, grid cancel,
on cover to Lawrenceville, partially clear "Athens Ga Paid Jan" cds, cover minor edge soiling, P.F.
cert., fine . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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547 Atlanta Ga Aug 20,1861 cds and "Atlanta Geo Paid 5" provisional handstamp (#6XU5) on all over,
Bookseller's ad cover to N.C., cover no flap and edge stains, original letter, C.S.A. cert, fine usage
.................................................. fuL

548 Atlanta Ga Jun l7 1861 cds and "Atlanta Geo Paid 5" provisional hs (#6XU2, cat $600.) on yellow
cover to Quitman, cover refolded at foot and small tear, minor edge faults, fine strikes Est.

549 Columbus Ga Sep 25 black cds on orange cover to Dahlonega with blue "Columbus Ga Paid 5"
provisiooal bs (#19XU1, cat 1800.), original 1861 letter regarding hardsbips caused by tbe war, very
fine Est.

550 Columbus Ga Oct 19 black cds and blue "Columbus Ga Paid 5" provisional hs (#19XUI, eat 1800.)
on orange cover to Marion, Ala., fine . Est.

551 Columbus Ga Paid 5 blue hands tamped provisional (#19XUI) on cover by Flag of Truce to Mass., a
C.S.A. adhesive had been used over the handstamp and tied with cds, stamp now lost, U.S. 3c Rose
(#65) tied by "Old Point Comfort Jan 28" pmk, cover long repaired tear ESL

552 Dalton Ga lun 6 1861 cds and "Dalton Ga Paid" provisional hs, without value, on cover to
Jonesboro, Tenn, cover reduced slightly at left, minor edge discoloration, ex Judd, fine usage .. Est.

553 Dalton Ga Feb 6 1862 cds and "Dalton Ga Paid 5" provisional bs (#20XU1, eat 1500.) on brown
cover to Fort Hill, S.C., ms charge box notation, fine. . . . . . . Est.

554 Dalton Ga. Apr 17 1862 cds and "Dallon Ga Paid 5" provisional hs (#20XUI. cal 1500.) on cover,
borne made from bank checks, to Rural Hall, N.C., age specks, fine strike Est.

555 Dalton Ga Oct 2 1861 cds and "Dalton Ga Paid 5" provisional hs (#20XUI, eat 1500.) on brown
cover to Barnesville, Ga, ms charge box notation, cover aged and creases. . . . . . . . . . . . Est.

556 Marietta Geo Dec 15 cds and "Marietta Ga Paid 5" provisional Its (#54XUI, eat $300.) on cover to
Gainsville, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

557 Milledgeville Ga Jun 5 cds, "Paid 5" provisional hs (#57XUI, eat $250.) and control hs on Stephens
corres. cover to Crawfordsville, 1861 docket, no flap, about fine . . . . . . . . . . .. Est.

558 Savannab Ga Paid Dec 10 1861 partially dear cds "Paid 5" oval provisional hs (#IOIXUI, cat 1225.)
and control hs on cover to Macon, reduced slightly at left .. . , Est.

559 Savannah Ga Paid partiaUy dear cds, control hs and "Paid 10" oval provisional hs (#1 01 XU3) on
cover addressed to Lt. L.M. Brooke, C.S. Navy at Richmond, "5" in circle hs applied in transit, cover
edge faults and slightly soiled, very fine Naval usage .. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

560 Warrenton Geo Aug 23 cds and "Warrenton Ga" 10 over 5 Paid provisional hs (#89XU2, cal $750.)
on Stephens corres. cover to Richmond, flap replaced, extensively restored at top left affecting the
cds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

LOUISIANA

561 Algiers La Jul 27 cds, "Paid" hs and ms "10" rate on yellow cover to Fort Myers, Florida, cover
faulty, fine strikes and usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

562 Bonner La Feb 3 ms pmk and "Paid 10" on bluish cover to Little's Mills, N.C., P.F. eert, fine ... Est.
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563 New Orleans, La., 5c Brown on Bluish adhesive provisional (#62X4) horiz pair, left stamp cut in
slightly at foot, tied to yellow cover to Geneva, Ala by "New Orleans La Aug 21" cds, cover corner
fault, fine .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

564 New Orleans Jul 7 blurred pmks tying 3 copies 5c Brown on Wbite adhesive provisional (#62X3, full
margins) to cover to Orange C.H. Va., a fourth stamp has been added at left and is not original to
cover, cover repaired, e.S.A. cert _. . Est.

MISSISSIPPI

565 Aberdeen Miss Sep 13 cds and "Aberdeen Mi 5 Paid" provisional hs (#lXU1, cat $2,500.) on cover
to Macon, cover small tear and minor stains, no flap and trivial reduction at top, less than 3 recorded
examples . . . . . . . . . . . . Est.

566 Canton Miss Nov 15, 1861 cds and fancy "Paid 5" provisional hs (#14XU1, cat $1,500.) on Carroll
Hoy corres. cover to New Orleans, usual pin holes, fine Est.

567 Canton Miss Oct 28 1861 cds and "Paid 5" hs on "Mississippi Central Railroad, Southern Division"
imprint cover to Woodville, cover soiled, repaired tear affecting imprint and lightened stain, [ine
imprint _ _. . . . Est.

568 Jackson Miss Aug 22 partially clear cds and "Paid 5 Cents" provisional hs (#43XU1, cat $500.) on
yellow cover to New Orleans, fine . . . . . . . . . . Est.

250-300

400-500

500-750

750-1,000

100-150

200-250

569 Vicksbu.rg Miss Sep 23 1861 cds and "Paid 5" hs on cover to New Orleans, tine

NORTH CAROLINA

... , . , . , .... Est. 50-75

570 Carolina City N.C. 5 Paid Dec 7 cds with internal rate on small cover to Deals Mills, N.C., cover
stain at left, fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

571 Melville N.C. Jan partially clear cds and pencil "pd 5" on "Hillsborough N.C. Military Academy"
illus. cover to Hillsboro, cover edge faults and soiled, fine design . Est.

572 Raleigh N.C. Jul 5 blue cds and red "Raleigh N.C. Paid 5" handstamped provisional (#68XUl) on
oversized cover to Danville, Va, "State Of North Carolina, Medical Department - Oftical Business"
imprint, cover reduced at left and stained, fine imprint. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

573 Raleigh N,c' Jun 10 blue cds and red "Raleigh N.C. Paid 5" provisional hs (#68XU1, cat $350.) on
cover to Greensboro, minor edge soiling, fine strikes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

574 Trinity College N.C. Jun 6 cds, boxed "Paid" hs and ms "10" rate on Stephens corres. cover to
Richmond, no flap, age stains, fine strike _. . . . . . . . . . . Est.

SOUTH CAROLINA

575 Barnwell C.H. S.C. 5 hs and boxed "Paid" hs on turned cover to Ga., interior use with ms
"Hillsboro Ga Dec 23" pmk and "Paid 10" rate, original 1862 letter from Hillsboro, cover edges
stained and worn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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576 Charleston, S.c. 5c Blue adhesive provisional (#16X1, cat $1,200.) tied to cover to Georgia by
"Charleston S.c. Oct 27 1861" pmk, ms docketing vertically at left, ex Emerson and Brooks, fine
.................................................... . Est.

577 Columhia S.c. Sep 24 Scis blue cds and "P.O. Columbia S.c. 5 Paid" oval provisional hs (#18XU1,
cat $750.) on cover to Charleston, originaI18611etter, cover and letter age stained. . . . . ... Est.

300-400

75-100

578 Limestone Springs, two copies 5c Black adhesive provisional (#121Xl) tied to small mourning cover,
with military address, to Richmond, Va by ms docketing, original April 26, 1863 letter dated from
Limestone, minor soiling, P.P. cerl, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 10,000-15,000

579 Sumter S.c. Dec 7 1861 cds, "Paid" hs and "10" hs on obsolete U.S. 3c Red entire to Greenville, SC,
slightly edge soiled, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

TENNESSEE

580 Chattanooga Ten Sep 21861 cds and "Chattanooga Ten Paid 5" provisional hs (#17XU2, cat $1,750)
on orange cover to Nashville, cover edge wear, fine strikes. . Est. 500-750

581 Knoxville Tenn 5c Blue printed stationery (#47XU1) used to Stephens at Richmond, no flap, docket
on reverse indicates Aug 28, 1861 usage from Wm. Swan at Knoxville regarding a commission to
Europe, no pmk, cover edge repair at left and minor stains at right . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750

582 Memphis Tenn, 5c Red adhesive provisional (#56X2, cat $$1,000) just complete to full margins, tied
to cover to New Orleans by "Memphis Ten Oct 186]" cds, cover usual pin holes, fine Est. 300-400

583 Nashville, TenD, 5c Carmine adhesive provisional (#61X2, cat $2,500.) outer frame line cut in on two
sides, tied to cover to Little Rock, Ark. by blue "Nashville Ten Aug 17 1861" partially clear cds, cover
minor edge soiling, no flap. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750

584 Nashville Tenn Sep 231861 mostly clear blue cds tying 5c Violet Brown adhesive provisinnal (#61X5,
complete margins except touched at foot, cat $3,500.) on cover with military address to Memphis,
blue "Paid" hs to left, C.S.A. cert, fine Est. 1,250-1,500

585 Wartrace N. & C. R.R. May 8 1863 oval ds and ms "Due 10" on soldier's endorsed cover to
Asheville, N.C., fiS "by stage from Greenville Tenn" endorsement at lower left, fine ... Est. 250-300
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TEXAS

586 EI Paso Tex Nov 9 cds and "Paid" hs on cover to San Antonio, fine. . Est. 100-150

587 Galveston Te. Nov partially clear cds and "Galvaston Tex 10 Paid" provisional hs (#98XU3, cat
12,400.) on cover to Columbia, fine . Est. 1,000-1,5000

588 Houston Tex Apr 1 cds and "Paid" hs on cover to Maj. Genl. Bryan at Austin, adhesive Texas
Cotton Office, Official Business, Charge Box 233, W.J.H., Lt. Col., label of W.J. Hutchings tied by
gum stains, the only reported example, ex Haas, very fine Est. 1,500-2,000

589 Houston Tex Jun 31 partially clear cds and faint, red "Houston Txs Paid 5" provisional hs (#40XU1,
cal $750.) on cover to Galveston, pencil 1861 docket, light cover stain. . . . . . . . . . . Est. 100·150

590 San Antonio Tex Aug 21 partially clear cds and "San Antonio Tex Paid" provisional control hs
without value (#76XU2 var) on cover to Goliad, rns charge notation, original letter dated May 7,
1865 on family matters, cover reduced at left into hs and aged, P.F. cert, very fine usage Est. 1,000-1,250

; /..;

591 Weatherford Tex Jun 21 cds and 5c + 5c Black provisional hs (#109XU2, cat 112,500.) on cover to
Batesville, Georgia, restored edge faults and flap, ex Meroni, Lilly and Haas, P.F. cert, the only
reported example. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 10,000-15,000

VIRGINIA

592 (Virginia), group of 7 covers (5 from same correspondence) with fiS "Paid 5" or "Pd 5" rates, none
with postmarks, King corres. with pencil dockets incl. "Manannas Jet. June 1, 1861" (first day
C.S.A.), others dated June 4, July 12, July 28, and Aug 9, 1861, some faults, fine group of early
military usages, ex Peters Est.

593 Abingdon Va Nov 21 1861 cds and fancy boxed "Paid 5 Cents" provisional hs (#2XU2, cat 11,100.)
on orange cover to Clinton, Tenn., fine. . . . . . . . . . . . . . . Est.

594 Blacksburg Va July 21 1862 ms pmk and "Paid 10" on green, aU over design "Wytheville Female
College" college illustrated cover to Salem, very minor age flecks at foot, fine Est.
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595 Christianburgh Va Aug 24 cds and "Paid 5 Cents" handstarnped provisional (#99XUl) on white
cover to Big Lick, cover restored tear affects pOlk, fine strikes Est. 750-1,000

596 Danville Va Oct 30 blue cds tying 5c Red adhesive provisional (#21Xl, cat $6,000.), cut to shape, to
orange cover to Rapid Ann Station, ms docket also ties adhesive, P.F. cert, fine. . . . . . . . Est. 4,000-5,000

597 Danville Va Aug 18 cds on 5c Black on While provisional entire (#21XUl, cat $5,500.) used to
Benton, Ala., cover reduced at right and top right corner restored Est. 1,250-1,500.

598 Danville Va Jul 25 black cds on 5c Black on Dark Buff provisional entire (#21XU3, cat $4,750.) used
to Pittsylvania C.H., C.S.A. cert, very fine .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 3,000-4,000

599 Danville Va Jul 31 cds on "Southern Confederacy, Danville, Va, Paid 5" printed provisional entire
(#21XU3, cat $4,750.) used to Mt. Airy, N.C., cover extensively restored and repaired, C.S.A. cert

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 1,000-1,250

600 Danville Va Paid 10 magenta on brown, "Southern Confederacy" printed cover, unissued
provisional, addressed in pencil to Appomattax, C.S.A. cert, very fine . . Est. 500-750

601 Danville, Va Paid 10 magenta on orange, "Southern Confederacy" printed cover, unissued
provisional addressed to Pamplins Depol, Va, scrape affecting design, restored tear, C.S.A. cert . Est. 400-500

602 Danville Va, magenta "Paid 10 Southern Confederacy," two unissued provisional entires, on orange
and on yellow, both with part strikes "Danville Va" pmks. top right corners torn away, one repaired
with pencil pmk reconstruction, faults Est. 250*300

603 Emory Va Aug 3 partially clear blue cds on cover, with military address, 10 Wytheville, Va, 5c Blue
adhesive provisional (#24Xl, torn roughly, cat. $5.500.), with pen cancel, tied by blue "5" in circle
cancel. additional "Paid" hs, provisional printed on selvage of lc 1857 Issue, cover part flap and
minor faults, ex Ferrari, Hind and Emerson, very fine usage . Est. 3,000-4,000

604 Fredericksburg, Va, 5c Blue on Bluish adhesive provisional (#26Xl, cat $2,000.), cut in, tied to
Stephens corres. cover to Richmond by partially clear "Fredericksburg Va Paid Oct 28" cds, original
1861 letter regarding furlough, cover no flap, age stained at foot and edge wear, fine usage ..... Est. 1.000-1,250
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605 Locust Bottom Va Oct 4 rns prnk and "Paid 5 cts" on cover to Buchanan, no flap Est.

606 Norfolk Va Nov 6 1861 blue cds, "Paid" in circle hs, "5" rate hs and ms "P.M. A.M. Vaughn"
provisional endorsement (Dietz IIA, cat $2,000.) on reverse of cover to Scuppernong, N.C., rns 1861
docket, P.F. cert, small stain in address, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

6rJ7 Petersburg, Va. 5c Red adhesive provisional (#65Xl, cat $2,250.), cut in, tied to brown cover to
Christiansville by blue "Petersburg Va Feb 6" cds, cover reduced slightly at left and minor creases

...................... fut

608 Richmond Va Jul 3 1861 cds and "Paid 10" hs on Virginia Navy "Office of Ordinance and H'd'y"
ilIus. cover to Genl. Harding at Nashville, docketed as being from M.F. Maury, the Virginia Navy
was only in existence for 11 days (Apr 27~May 7, 1861), ex Duckshire, very fine .. . Est.

609 Richmond Va Dec 9 cds and "Free" hs on 6c Red Nesbitt entire to Bent Creek, Va, rns "P.O.B., Chf
Appt, Bureau" endorsement and signed by B.N. Clements, cover creases, edge tears and soiled, very
fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

610 Richmond Va Oct 15 1863 cds and "Free" hs on "Post Office Department" overprinted 3c Red star
die entire to Jonesville, N.C., signed by Offutt as Chief of the Contract Bureau, fine Est.

611 Richmond Va Sep 20 1863 cds and "Free hs on "Post Office Department" overprinted 3c Red star
die entire to Jonesville, N.C., endorsed by Offutt as Chief Of The Contract Bureau, cover crease at
left, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

612 Richmond Va Jan 6 1863 cds and "Free" hs on "Post Office Department, Chief of the Finance
Bureau" imprinted orange cover to Sangerville, Va, signed by Jno. L. Harrell, cover age stain at
bottom right . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . Est

613 Richmond Va Oct 30 cds and "Free" hs on "Post Office Department" overprinted 3c Red entire,
signed by A. Dimitry as Chief of the Finance Bureau, used to Tuggles Gap, Va, ex Seybold, cover
corner age stained, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

614 Richmond Va partially clear black cds and "Free" hs on "Post Office Department" imprint, legal size,
orange cover to P.M. at Fredericksburg, endorsed by Jno. Harrell as Chief Of The Finance Bureau,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

615 Richmond Va Oct 22 1863 black cds and "Free" hs on legal size, yellow cover with "Post Office
Department" imprint used to the P.M. at Fredericksburg, endorsed by H. St. Geo Offutt as Chief Of
The Contract Bureau, fine . . . . . . . . Est.

616 Richmond Va black cds on legal size cover to P.M. at Fredericksburg, "Auditor's Office Free"
imprint, endorsed by "A. Moise Jr" as Acting AUditor, very fine. . . Est.

617 Richmond Va Mar 22 cds on "Auditor's Office, P.O.D., Free" imprint cover to Fort Defiance, N.C.,
endorsed by "B. Baker" as Auditor, oversize brown cover, 1863 docket, fine Est.

618 Richmond Va Dec 28 1861 black cds on legal size, brown cover with "Office Of The Auditor Of The
Treasury" imprint used to P.M. at Fredericksburg, "Free" imprint at left and endorsed by B. Baker as
Auditor, ms dockets, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

619 Richmond Va Mar 1 1862 cds and "Paid 5 Cts" hs on "Ordinance Department" imprint cover to
Lynchburg, ms charge box notation, cover age stains, fine imprint Est.
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620 Richmond Va cds and "Paid 5 Cts" hs on "General Head-Quarters, Adjutant General's Office -
Virginia" imprint cover to Suffolk, original 1862 note, seal stain, fine design .... Est.

621 Richmond Va Jul 18 1862 cds and "Paid 10" hs on "Ordinance Office, War Department" imprint
cover to Brown Hill, Va, original A.N.S. of Edward Smith mentions "As to the men who have left
your employ, and are subject to the Conscript Act, it is your duty to report them to the nearest
Enrolling Office," cover edge faults ioel. tears into imprint. . Est.

622 Richmond Va Aug 6 1861 blurred cds and "Paid 5 Cts" hs on "Inspector General's Office, Virginia
Forces" illus., imprint cover to Martinsville, original A.LS., 1p, 4 to of Ins. Genis John B. Baldwin
on matching stationery, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

623 Staunton Va lun 7 1862 cds, pencil "Due" and "5" rate hs on captured union patriotic cover to
Churchville, Va, stains at left and faults at right, very fine usage Est.

624 Travellers Repose Va ms pmk (W. Va.) and "Paid 5" on cover to Churchville, no flap, cover soiled
and small hole, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

625 Winchester, Va, group of 11 covers, incl. last day Independent State (May 6, 1861), first day C.S.A.,
usages incl. Paid 5, Paid 10, Due 10, Due 20 (2 Due 10 hs) and 2 with adhesives, 2 Federal
occupations from 1863 and 1 pre-war usage, some faults, very fine group. . . . . . . . . ..... Est.

GENERAL ISSUES ON COVER

626 #1, Sc Green tied to folded letter to Gov. of Georgia by "Calhoun Ga Apr 15" cds, excellent 1862
letter regarding the Great Locomotive Chase mentions "the Lincolnites has made a demonstration
to steal some engines & cars on the State Rail Road," fine Est.

627 #1, Sc Green, complete margins, grid cancel, on all over design "University of North Carolina" small
cover to Salisbury, somewhat light "Chapel Hill NC Feb 10" cds, fine Est.

628 #1, Sc Green, cut in at foot, tied to "Head Qrs. Department, Northern Va" imprint, orange cover to
Glocester C.H., Va by "Tudor Hall Va" cds, minor cover edge wear, very fine imprint Est.

629 #1, Sc Grecn, small gum stain, tied to "State of Georgia, Adjutant and Inspector General's Office"
imprint cover to S.c. by partially clear "Milledgeville Ga Mar 10" cds, cover reduced at right and
minor edge faults, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

630 #1, Sc Green, faulty, tied with Se Blue (#4, faulty) to cover by "Staunton Va lui 23" cds, used to
Farmville, Va with ms "Ford 10 Dec" forwarding notation, cover opened roughly at top, fine
combination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

100-150

200-250

200-250

100-150

100-150

1,000-1,250

400-500

300-400

150-200

150-200

150-200

631 #1, Se Green, full margins, small scrape, tied to cover by bluc "Emory Va May 23" cds, fine Est. 100-150

632 #1, Se Green, horiz. pair, complete to ful1 margins, tied to cover to Miss. by "Tudor Hall Feb 18
1862" pmk, cover edge worn, fine. . Est.

633 #2, lOe Blue, Hoyer, full margins, corner crease, tied to Navy address cover by "Macon Ga Feb 10"
cds, addressed to Surgeon Charles Morfit, C.S.N., C.S. Steamer Ivy at New Orleans and re~directed

to Columbus, Ky, docket on reverse "Reed Feb 27, 1862, New Madrid, Mo" cover reduced slightly at
top, very fine usage . . . . . . . . . . . .. . Est.
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634 #2, 10e Pale Blue, Paterson, cut in, tied to "Navy Department, Office of Orders and Details" long,
orange cover by "Richmond Va Oct 11 1863" cds, addressed to Captain V.M. Randolph, C.S. Navy
at Montgomery, Ala, cover creases, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

635 #2, 10e Blue, Paterson, two copies, complete to full margins, right stamp close at top left, gum toned,
tied to yellow cover to Savannah, Oa by blue "University Of Virginia Va Oct 20" cds, pencil 1862
docket, fine . . . . . . . . Est. 250-300

636 #2, 10e Blue, Paterson, large margins, tied to 1862 folded letter to Mobile by mostly clear "Livingston
AI Nov I" cds, letter regarding counterfeit currency, minor age stains, fine Est. 150-200

637 #2, 10c Blue, Hoyer & Ludwig, white arrow flaw (45HL), complete to full margins, light corner
soiling, tied to cover to Eden S.c. by "Tudor Hall Va Feb 2 1862" cds, cover reduced at right, ex
Knapp . Est. 150-200

638 #2, 10e Blue, Hoyer, mostly large margins, light gum toning, tied to cover to Macon, Ga. by blue
"Norfolk Va Nov 301861" cds, cover light discoloration patch, flap repair Est. 100-150

639 #2, 10e Blue, large margins, scrape at foot and gum soak, tied to cover to Georgia by "Mobile Ala
Feb 9 1862" cds, cover edgefaults . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

640 #3, 2c Green, three margins, tied to local use cover by "Augusta Ga Jul 11" cds, PF cert, paper clip
stain removed, fine . Est. 1,500-2,000

641 #3, 2c Green tied to legal size, "Navy Department" imprint, local use cover by blue "Richmond Va
May 22 1863" pmk, rns docketing affects adhesive, repaired patches at edges, ex Duckshire, very fine
usage

....................... Est. 1,000-1,250

642 #4, 5c Bluc, horiz. pair, complete margins, tied to cover by "Fairfield Va May" cds, used to Steels
Tavern, Va, turned with two copies 5c Blue (#7, cut in) ms cancels and "Steels Tavern April 25" ms
pmk, cover edge worn, fine usage . . . . , . . . . . . . . . . Est.

643 #5, 10e Rose, full margins, ms cancel paying forwarding postage on yellow cover, lOc Greenish (#11)
lied by "Tuscaloosa AI Jun 15" origin pmk, used to Athens, Ala with their ms "Athens Ala Jun 25"
forwarding pmk to Lynchburg, Va., cover slightly reduced at left and erosion in address from
forwarding, very fine combination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

644 #5, lOe Pale Rose, full margins, tied to folded letter to a Corporal at Vicksburg, Miss by "Jackson
Miss Sep 19 1862" pmk, fine . . . . . . . . . . . Est.

645 #5, 10e Rose, full margins, tied to orange cover to Griffin, Ga by "Richmond Va Jun 17 1862" pmk,
cover corner patch at top left and minor corner stain . Est.

646 #5, 10e Rose, cut in, with ms cancel on Virginia Executive Department all over design, gray cover to
Huntsville, N.C., ms "Chester Va July 12162" pmk, cover reduced sligbtly at left, fine usage ..... Est.

647 #6, 5c Blue, cut in, tied to folded letter to Gainesville, Ala by "Mobile Ala Jun 30 1862" pmk, last day
5c rate usage, fine Est.

648 #6,5e Blue, cut in, tied to cover to Pattonsburg, Va by "Knoxville Ten lun 18 1862" cds, fine ... Est.

649 #6, Se Blue, horiz. pair, slightly cut in, tied to gray, all over design "State of Texas, Department Of
State" cover to San Antonio by indistinct Austin pmks, original Oct 8, 1862 A.L.S., 1/2p, 4to, of RJ.
Townes as Sec. of State, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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650 #6, 5c Blue, horiz. pair, unofficially perforated, tied to cover by "Martinsville Va" cds, cover edges
faults and aged, ex Krieger, very fine variety .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

651 #6, 5c Blue, vertical pair tied to cover to "Commdg C. A.p.R. Jones, Naval Ord. Works" at
Charlotte, N.C. by "Savannah Ga Mar 27" cds, 1863 docket on reverse, cover repaired tears, very fine
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

652 #6, 5c Blue, horiz. pair, cut in, tied to cover to Flag Officer Samuel Barron, Comdt. Naval Station at
Charlotte, N.C. by "Warrenton N.C. Sept 12" pmk, cover repaired tear at top, fine usage Est.

653 #6, Sc Blue, horiz. pair, cut in, tied to cover to Alleghany Springs, Va by "Bristol V & T. RR." route
agent pmk, cover edges aged, light address ..... . . . . . . . . . . . . . .... Est.

654 #7, Sc Blue, horiz. pair tied to cover to Alabama by straight line "Jackson" (Miss) cancel, cover stain
at top and edges, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

655 #7, Sc Blue, horiz. pair, unofficial roulette at left side, tied to brown cover by "Mobile Ala May 8
1863" pmk, very fine . . . . . . . . . . . Est.

656 #7, Sc Blue, horiz. pair with grid cancels on gray, gold and yellow wallpaper cover to Adams Run,
S.c., "Flat Rock N.C. Feb 10" cds, cover tape repaired tear at right which is hidden when side flap
folded, fine design . . . . . . . .. . .. Est.

657 #7, Sc Bluc, horiz. pair, cut in, tied to "Department of Justice" imprint cover to Ala. by "Richmond
Va Mar 21" cds, evenly aged, fine . . . . . . . . . . . . . .. Est.

658 #7, 5c Blue, horiz. pair tied to cover addressed to "Dr. Chas M. Morfit, C.S. Navy" at Richmond Va
by "Mobile Ala Sep 28" cds, 1862 docket, no flap, cover repair patch at top : Est.

659 #7, 5c Blue, horiz. pair tied to blue, home made cover to Camden, Ark. by slightly blurred
"Washington Ark Nov 14" prok, cover edges aged affecting adhesives, fine usage. Est.

660 #7, Sc Blue, two cut in singles from different sheets used together on cover to N.C. with "Goodson
Dec" two line pmk, about fine . . . . . . . . . . Est.

661 #8, 2c Red, vertical strip of five, mostly complete to full margins except bottom stamp cut in at foot,
tied to cover to Hillsboro, N.C. by "Raleigh NC Sep" pmks, cover edge wear, bottom corners
repaired, signed Ashbrook, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

662 #8, 2c Red, cut in, faults, tied to blue, legal size "Navy Department" imprint, local use cover to a MC
by "Richmond Va Jan 21" cds, cover faulty, very fine usage . Est.

663 #8, 2c Pale Red tied to local use cover by part strike "Richmond Va Oct 13" cds, no flap, sealed cover
tear at top, C.S.A. cert, fine Est.

664 #9, Ten Cents Blue, full margins, pen cancel, on cover to N.C., ms "Beaver Dam Depot April 24"
pmk, minor edge wear, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

665 #9, Ten Cents Blue, cut in slightly at top, tied to brown cover to Farmville by blue "Petersburg Va"
cds, cover corner fault at top left, fine .. . Est.

666 #9, Ten Cents Blue, complete margins except touched at foot, tied to orange cover to Orange C.H.
by "Richmond Va May 2" cds, no flap, sealed cover tear Est.

103

400-500

200-250

200-250

100-150

200-250

200-250

150-200

150-200

150-200

150-200

100-150

1,500-2,000

400-500

400-500

500-750

300-400

200-250



664

653

0
·'.. .- ... .~

q '':'".1

..

659

//.
, 1 ,

I I I"
/'

• II I
~

I, •
661

'"1"-/ I. ,

652

654

/ /

650 •
(

• , •

656

66S

662

__....J¢

':/ ,';:, ---~

651

'_'/1- {.;

657

I "

660

1/1 .g...#u~ /£=,/
//.'~~.J j"

663

I/on/'

1
<' -;-,.,.. .~..I?\

,.,
,t'4H~,~,"I\t.i

.Jj f\{

104



667 #10, 10c Bluc Frameline, pos 44 showing short transfcr at foot and dot in NE corner, large parts of 3
frame1ines showing, tied to cover to N.C. by "Richmond Va Apr 26 1863" pmk, no flap, cover
slightly aged and edge soiled, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est. 1,250-1,500

668 #10, 10c Blue Framelinc, showing large portions of all four frame lines, tied to cover to Lexington,
Va hy "Richmood Va April 2_ 1863" cds, cover crudely repaired tears at top, fine early usage ... Est. 1,250-1,500

669 #11, 10c Blue, vertical strip of four, very large margins, tied to reverse of Trans-Mississippi usage
cover to Shreveport, La. by three strikes "Mobile Ala Jun 25" cds, cover opened out, flap replaced,
stained and reduced, ex Shenfield, P.F. cert, very fine usage Est. 1,250-1,500

670 #11, 10c Blue tied across flap of cover to Montgomery, Ala, "Grenada Miss Apr 6" pmk,
"Montgomery Ala Paid 10" provisional hs (#59XU9) on front, adhesive torn in opening, cover aged,
very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750

671 #11, 10c Greenish tied to cover by "Guyton Ga Aug 30 1864" unusual style cds, Naval address,
addressed to Capt. J. Pembroke Jones, care Col. Maury at Chaffin's Bluff, Virginia, minor edge
aging, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . Est. 250-300

672 #11, 10c Greenish, cut in, tied to cover to a Navy Surgeon at Richmond, Va by "Mobile Ala Oct 30
1863" pmk, the addressee was stationed aboard the CSS Patrick Henry, very fine Est. 200-250

673 #lle, 10c Greenish, perforated, tied to cover to Demopolis, Ala by indistinct cancel, cover stain
affects stamp, C.S.A. cert Est. 100-150

674 #11, IOc Blue tied to gray and white wallpaper cover by indistinct "Tuscaloosa Al Oct 28" cds, used
to Scooba, Miss., some splitting, about fine. . . . Est. 100·150

675 #11, IDe Blue, cut in, tied to all over design, green ad cover by "Richmond Va May 9" cds, ms 1864
docket, cover minor edge soiling, about fine Est. 100-150

676 #11, lOc Greenish tied to cover by ms "F. Hall Va" pmk of Frederickshall, addressed to Demopolis,
Alabama, ms Ford Free notation to Gainesville, apparently illegal forwarding, fine Est. 100-150

677 #11, IDe Greenish, cut in, tied to "head Quarters, Department of So. Ca., Ga and f1a" imprint cover
to Savannah, Ga by partially clear "Charleston S.c." cds, fine. . . . Est. 100-150

678 #11, IDe Dark Blue, K & B, tied to "Treasury Department" imprint cover to Salisbury, N.C. by
"Richmond Va" cds, cover edge repairs incl. corner scotch tape repair affecting imprint ... Est. 75·100

679 #11, IDe Greenish tied to "C.S. Nitre And Mining Service, Official Business" imprint, blue cover by
"Wytheville Va Sep 8" cds, 1864 docket on reverse, cover repair at bottom right and small edge faults

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

680 #11, IOe Blue tied to yellow cover to N.C. by blue "Richmond Va" pmk without date, light cover
discoloration, fine Est. 75-100

681 #11, lOc Greenish Blue, gum soak, tied to cover by mostly clear "University Of Va Oct 29" blue cds,
1863 docket, about fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

682 #U, 10e Greenish tied to blue cover with Naval address by "Savannah Ga" pmk, addressed to "Lt.
Comdr J.P. Jones, C.S. Steamer Nansemond" at Drury's Bluff, Va., fine Est. 250-300

683 #U, IDe Greenish, damaged, tied to pink, green and gray, floral pattern wallpaper cover to Fort
Prince, S.c. by blue "Columbia S.c. Feb 19" cds, wallpaper turned wrong side out, cover minor edge
faults and edges aged, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250
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684 #12, IOc Greenish, cut in, tied to blue cover addressed to "Asst. Surgeon C.N. Morfit, C.S.N." at
Charleston by "Warrenton N.C. Jun 24" cds, very fine Est.

685 #12, 10c Greenish, cut in, tied to "Evangelical Tract Society" cc cover to Lewisville, S.c. by blue
"Petersburg Va Aug 20" cds, fine Est.

686 #U, IDe Greenish, complete to full margins, tied to "Office of Commissioner of Taxes" imprint
cover, over paid local usage with "Richmond Va Dec IS" cds and ms 1864 docket, cover very lightly
and evenly aged. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

6fjJ #U, 10c Pale Blue tied to "War Department, Engineer Bureau" blue imprint cover to Tenn. by part
strike "Richmond Va Jul7 1863" cds, cover bleach spots . . . . . . . . . . . . . Est.

688 #13 var, 20c Green with Oxford Roulette tied over "Paid 5" in dotted circle hs by "Oxford NC Apr
11" cds, used to Raleigh, cover slight edge wear, P.F. cert, fine. . . . . . . . . . Est.

689 #13,20c Green, cut in at left, tied to blue, orange and gray wallpaper cover to Wardsburough, N.C.
by partially clear "Wilmington N.C." cds, P.F. cerL, very fine usage Est.

690 #13, 20c Green, cut in slightly at left, small crease, tied to small brown cover by brownish red
"Lynchburg Va Dec 1863" cds, P.F. cert calls cancel brown, very fine Est.

691 #13, 20c Green, cut in, tied to "Post Office Department" overprinted 3c Red star die entire to "Genl.
Henry Wise, near Adam's Run S.C:' by "Richmond Va Mar 31" cds, cover repaired edge faull at
top, very fine usage . . . . . . . . . . . . Est.

692 #13, 20c Green, mostly full margins, tied to small bome made cover by "Proctor's Creek Va" cds, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

693 #13, 20c Dark Green, 3 large margins, slightly cut in at left, tied to cover to Mechums River by
"Richmond Va Jul 29" cds, cover turned with 10c Blue (#11) tied by "Mechums River Va Aug 1" cds,
very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

694 #13, 20c Green, complete to full margins, tied to "War Department" imprint, legal size, blue cover by
"Richmond Va Mar 25" cds, forwarded with ms "Cottage House N.C. April 1st Ford 10" pmk to
Hillsboro, N.C., cover minor edge faults and two small erosion holes, fine Est.

695 #13, 20c Green, right side diagonal bisect tied to "Commandant's Office, Naval Station" imprint
cover by "Marion C.H. S.c. Dec 20" cds, cover extensively repaired and restored, ex Ducksmre . Est.

696 #13, 20c Green, cut in, tied to mourning cover to Guiney's Depot by "Richmond Va" pmk,
somewhat soiled cover, the only reported usage of this stamp on a mourning cover. Est.

697 #13,20e Green, large margins, tied to cover to Williamsbora, .c. by large part strike "Woodstock
Va" cds. no flap fine Est.

698 #13, 20c Green, full margins, tied to brown cover by partially clear "Richmond Va Oct 5" cds, cover
edge tear at left, C.S.A. cert, fine . . . . . . . . . . . Est.

699 #13, 20c Green, full margins, ms cancel on cover to Petersburg, Va., ms "Burntville Va Nov 7" pmk,
no flap, minor wrinkle affects stamp, fine usage. . . . . . . . . . . . . Est.

700 #13, 20c Green, 3 margins, tied to cover to Lexington, Va by "Richmond Va Oct 13" pmk, cover has
been cleaned, P.F. cert . Est.
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701 #13, 20e Grecn, complete to full margins, tied to long cover to Dundarrack, NC by "Goldsborough
NC" cds, restored corner at bottom rigbt, ex Shenfield, fine . Est. 500-750

7CJ2 #13, 20e Green, cut in slightly at right, tied to brown cover to Jackson Hill, N.C. by "Windsor NC
Mar 26" cds, fine Est. 500-750

703 #13, 20e Grecn, right side diagonal bisect tied to home made cover to Dixie, Texas by double circle
"Galveston Tex Mar 17" pOlk, cover refolded at top, sealed tear under adhesive, C.S.A. cert, fine
usage Est. 1,000-1,250

PRISONER OF WAR USAGES

CSA PRISONS

704 (Camp Ford, Tyler Texas), Jan 30, 1864 date line on folded P.O.W. letter to Syracuse, N.Y., ms
"Examined P.H. Thomason" endorsement, entered the U.S. mails with 3c Rose (#65) tied by "New
York Mar 4 1864" duplex, good letter from Capt. Alhert Allen, 78 th Reg. U.S. Colored Infantry who
had led a black regiment at Port Hudson, fold tears and age stains, very fine usage .. . ..... Est.

705 (Libby Prison) inner cover to Providence, R.I. with "Old Point Comfort Va" cds and "Due 6" hs,
endorsed to "Care of RS. Ould, Comm of Exchange, Richmond," from A.S. Bailey a P.O.W. at
Libby Prison, cover aged. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

FEDERAL PRISONS

706 Camp Cbase, Examined Lieut Col. Paten hs on cover to Martinsburg, Va, 3c Rose (#65) tied,
"Columbus O. Feb 11" cds, cover reduced slightly at foot, no flap, fine strikes Est.

707 Camp Douglas Examined Prisoners Letter oval hs on cover to Louisville, Ky, 3c Rose (#65) with blue
cancel, matching "Chicago 111 Apr 24 64" pmk, cover small patch repair at top, original P.O.W. letter,
P.F. cert, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

708 (Camp Douglas), endorsed P.O.W. cover from one P.O.W. to another at Johnson's Island, ms "Exd
Hill" endorsement, 3c Rose (#65) tied hy hIue "Chicago III Jul 28 1862" pmk, cover no flap, crease
affects stamp, edge stains, excellent letter enclosed gives report on condition of prisoners and
mentions "A few escaped some of whom have been re·captured," very fine letter and usage .... Est.

709 Camp Morton, Ind Prisoner's Letter Examined blue oval hs on cover to Nashville, Tenn, 3c Rose
(#65, faulty) with blue target cancel, "Indianapolis Ind Aug 5 64" cds, cover edge soiled, very fine
usage . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

710 Elmira N.Y. Prisoners Letter Examined partially clear oval hs on local use folded letter, "Elmira
.Y. Apr 14 1865" cds and pencil "Due 2" rate, letter from P.O.W. requesting bibles, edge wear, very

fine usage Est.

711 (Fort McHenry Prison) cover inbound to a Va P.O.W. at Fort McHenry, ms "Ex Geo Widard Post
Adj" endorsement, 3c Rose (#65, se) tied by blue "Baltimore Md Nov 5" pmk, cover reduced slightly
at top, very fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

712 (Fort Warren) inbound cover to a P.O.W. at Fort Warren, 3c Rose (#65) with target cancel, "Old
Point Comfort Va Oct 22" cds, "Received Boston Oct 25" cds, cover slightly worn, fine usage .. Est.
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713 (Fort Warren) inbound cover addressed to Com. Barron at Fort Warren, lc Blue (#63) tied by
"Paid" cancel, red "Boston Mass Nov 27" cds, cover repaired tears at left and slightly soiled, very fine
usage . . . . . . . . . . Est.

714 (Johnson's Island), endorsed P.O.W. cover used to Louisburg, N.C., ms "EX" and initials, 3c Rose
(#65) tied by "Sandusky O. May 27 64" duplex, entered C.S.A. mails with large part strike
"Richmond Va" cds and "Due 10" hs, fine . .. Est.

100-150

250-300

715 Johnsons Island Prisoners Letter Examined FWR oval hs on P.O.W. endorsed cover to Virginia, 3c
Rose (#65) tied by "Sandusky a Oct 14 64" duplex, entered C.S.A. mails with "Richmond Va Jan
21" cds and "Due 10" hs, very tine . . . . . . . . . . Est. 200-250

716 (Ohio Penitentiary), inbound mourning cover addressed to Captain Charlton H. Morgan (brother
of Gen. Morgan) and one of Morgan's Raiders, ms "EX W.A. Judkins A.D.C." endorsement, 3c
Rose (#65) tied by "Lexington Ky Aug 221863" blue duplex pmk, extensive docketing, in the form of
a diary, on front and reverse with excellent content, small cover tear, very fine usage ... Est.

717 (Ohio Penitentiary) inbound cover to Capt. C.H. Morgan (see previous lot) with pencil "EX KM"
notation, 3c Rose (#65) tied by blue target, matching "Bellefontaine O. Mar 10 1864" pmk, ms and
pencil docketing, fine usage Est.

718 (Ohio Penitentiary) ms "Examined Geo Lester A.D.C." endorsement on Bullock corres. cover to
Lexington, Ky, 3c Rose (#65, tear) tied, "Columbus O. Aug 9" cds, cover reduced slightly at left, P.F.
cert, fine usage from one of Morgan's Raiders Est.

719 (Old Capitol Prison) "Passed Military Prison, W.P. Wood Supt" hs on cover to N.H. with 3c Rose
(#65, perf faults) tied by "Washington D.C. Dec 7 63" duplex pmk, cover reduced slightly at left,
minor faults, fine strike Est.

720 Point Lookout, Md Approved J.A. Patterson, Capt & Provost Marshal large oval hs on cover to
Raleigh, N.C., 3c Rose (#65) tied by target cancel and pencil "X" cancel, "Point Look Out Md Mar
13" cds, C.S.A. 10c Bluish (#12, cut in) tied by "Richmond Va Mar 24" cds, cover age stripe in center,
P.F. cert, fine usage . . . . . . . . Est.

721 (Point Lookout, Md) boxed "Prisoner's Letter Examined" hs on endorsed P.O.W. cover to
Lincolnton, N.C., 3c Rose (#65, faulty) tied by "Point Lookout Md" pmk, faint "Richmond Va" cds
and "Due 10" hs, about fine . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

722 Rock Island Barracks, nl, triple circle Prisoners Letter hs on cover to Wheeling, W. Va with 3c Rose
(#65, faulty) tied by "Rock Island III Feb 18 64" pmk, cover edges worn and soiled, original P.O.W.
letter enclosed . Est.

723 (Rock Island, UJ.) blue "R.!. Barracks Examined Prisoners Letter" oval hs on inbound cover to a Ga.
P.O.W., 3c Rose (#65, aged) tied, "Old Point Comfort Va Feb 6" cds, fine . . . . . Est.

724 Tombs Prison (New York), cover carried privately, addressed to "John Harleston, Jr., Tombs,"
Harleston had been executive officer on C.S. Privateer Savannah until captured, he was tried as a
Pirate and later exchanged, cover no flap and torn roughly at top, very fine usage .... Est.

BLOCKADE USAGE

725 Wilmington N.C. May 29 cds and ms "12" ship rate (10 + 2) on inbound Blockade cover to
Petersburg, Va, purple "Record Division Rebel Archives" hs on reverse, cover pin holes and slightly
aged, part flap. fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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FOREIGN COVERS

CHINA

726 Canton Paid red hs and "118" rate on folded letter to Boston, "Canton 28 DE 1850" origin bkst,
Hong Kong transit bkst and red London transit cds, ms "16" credit and "5" due hs, very early
example of the 16c credit on 45c rate. very fine _ Est.

727 Hong Kong 1a 21 1855 pmk on reverse of entire to Boston, London transit bkst, "Boston Am Pkt"
arrival cds, ms "43" total due and "22" debit, edge wrinkles. . . . . . . . . . Est.

728 Hong Kong My 26 1862 blue bkst on eotire to New York, red "Hong Kong Paid" cds and ms "1111"
rate, red London transit cds, black "N. York Am Pkt 5" debit cds and red "16 cents" credit hs,
creases, fine .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

FRANCE

729 Havre Bureau Maritime 22 Feb 49 red cds, boxed "PD" on folded letter to Maine, London "Paid 23
FE 49" hs, first westbound voyage under 1848 Treaty, Boston Ms arrival cds and "5" due hs, fine.Est.

730 Paris Central Aug 18 1849 red pmk and boxed "PO" hs on cover to Philadelphia, ms "15" (d) rate on
reverse, London Paid transit and red "Z1" due hs, "Paid Ship" hs, carried on first American Packet
voyage under new 1849 French rates, cross docketing, fine usage Est.

731 Paris Dec 30 1850 red pmk, boxed Upp" hs and ms "6" (d) rate on reverse of cover to Georgetown,
D.C., black" ew York Ship 29cts Jan 17" cds, aged Est.

732 La Barthe De Neste Jun 24 52 cds and ms "15" (d) rate on reverse of folded letter to San Jose,
California, red boxed "PP" and "PD" hs, red Paid transit cds and black "Paid" hs of San Francisco,
should have been rated as due in California, soiled, very fine usage. . . . . . . . . . . . . Est.

733 #9, IFr Carmine, cut in, tied with vertical pair ZSc Blue (#6, cut in at foot) to large part entire to New
York by grid cancels, "Angers Jun lZ" origin pmk, black exchange cds, Cover slightly aged and tape
repairs at right .. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

734 #14, IOe Bistre, cut in, tied with ZOe Blue (#15, cut in) to cover originally sent from New York to
France and then returned, red "Bureau Maritime Le Havre Jan 16 1855" cds, black "N. York Am Pkt
ZO" due cds, fine usage . Est.

735 #20, 80c Rose tied with 40e Orange(#18) and 10c Bistre (#14) aU with complete to full margins, lOe
creased, to 1856 folded letter to Philadelphia, "Havre May 21 1856" pmk, black "Boston Br Pkt 5"
debit cds, red ms "7c" notation at bottom left probably indicating carrier delivery fee, fine ..... Est.

736 #28, 80c Rose tied to 1863 entire to Philadelphia, "Havre Oct 23 1863" origin pmk, London Paid
transit, black "Philadelphia Am Pkt" exchange cds and "Zl" due hs, endorsed at top for a particular
ship, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

737 #28, 80c Rose tied to cover to New York, "NeuiJly-S-Seine Dec 20 67" origin pmk and "PO" hs, red
"N. York Fe. Pkt Paid" exchange cds and "3" credit hs, fine. . Est.

738 #35, 40c Orange, horiz. pair tied to 1870 folded letter to San Francisco, "Havre Mar 18 1870" pmk,
red London transit city, red "Z cents" credit, mostly clear "San Francisco Paid All" exchange office
cds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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739 #35, 40c Pale Orange, vert. pair tied to cover to Penna., "Paris M,ar 28 1874" origin pmk, "FR 2 F" hs,
"New York 29 U.S. Notes" depreciated currency ds, cover edge faults. . . . . . . . . . . . Est.

740 #36, SOc Rose tied to entire "Pr Steamer Sidon from Liverpool" to New York, "Havre Feb 20 1864"
pmk, by indicated private ship from Liverpool with "New York Ship Letter 4" due cds, creases . Est.

741 #47, 40c Orange, touched at top right, tied with 80c Rose (#36) to folded letter, pr. Holsatia, to New
Orleans, "Havre Jan 5 1872" pmk, red "New York Paid All" cds and black "N.Y. Steamship lO" due
hs, crease and minor soiling . . . . . . . . . . . . Est.

742 #58, 25c Blue, horiz. pair tied to cover to New York by "ML3" in dots railroad route agent cancel,
blue "Nice" hs, 1874 bkst," ew York Due 10 U.S. Currency" cds, fine Est.

743 #59, 40c Orange tied with pair 30e Brown (#62) to 1874 entire to ew York, "Havre Jun 27 1874"
pmk," ew York Due 20 U.S. Currency" cds, crease affects one 30e stamp, fine Est.

744 #59, 40c Orange, two copies tied to cover to ew York, "Paris Sept 19 1873" cds, red "AffT. Insuff."
hs, boxed "FR 2F" hs, black "26 Cents" hs and "New York 31 U.S. Notes" due hs, cover fault,
poorly repaired at top . Est.

GREAT BRITAIN

745 Liverpool, Paid At Fe 24 1849 orange boxed prnk, first day treaty mails on entire to Boston, red ms
"11-" rate, red "Paid" hs and ms "5" rate, the first treaty mails were carried Feb 20,1849 from Boston
and Feb 24, 1849 from Liverpool, aged fold, very fine usage. . . Est.

746 #4, 2d Bluc, horiz. strip of three, complete margins except cut in at right, tied with Ish Green (#5) to
registered cover to Detroit by "210" in bars cancels, "Kirkcaldy De 25 1851" origin bkst, red "Paid"
hs, "Bc. Packet Boston" cds and "5 Cents" credit hs, fine Est.

747 #5, Ish Green, two copies, mostly clear margins, tied to single rate entire to Philadelphia, "Liverpool
De 10 1851 F.RH." origin bkst of the Floating Receiving House, red "Paid 24" arrival, file fold
affects left hand stamp, very fine example of Ish dock surcharge . Est.

748 #5, Ish Green, horiz. pair tied to entire to Rhode Island, "Liverpool No 1 1851" origin bkst and
"Above 1 Oz" hs, red "10 Cents" credit, black "Br. Packet Boston 24" due hs and black "38 Cents"
debit as double rate unpaid, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

749 #5, Ish Green, vertical strip of three, cut to shape, on double rate folded letter to Baltimore,
"Liverpool Ja 21 1853 F.R.H." bkst of Floating Receiving House, red "Boston Br. Pkt 24 Paid"
exchange cds and "10" credit hs, very fine example of Ish dock surcharge. . . . . . . . . . . . . .. Est.

750 #27, Ish Green, pair, tied with 3d Rose (#37) and 2d Blue (#29) to Gibb corres folded letter to
California by barred "277" cancels, "Paisley Au 16 62" ds, orange "San Francisco Cal Paid Sep 17
1862" excbange cds, file fold, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

751 #27, 6d Lilac tied witb pair 1sb Green (#28) to registered folded letter to Philadelphia, red "Lombard
Street Registered Letter" boxed hs, crown hs, "Registered London 15 JU 61" pmk, red "48" credit
hs, fine Est.

752 India,4 anna Red and Blue (#6). horiz. pair, right stamp clipped corner, tied to tissue paper cover to
U.S. by "Ell" cancels, red "India" and "India Paid" boxed hs, London 1856 transit bkst, "45" black
due hs, cover flap faults and light stain, very fine usage. . . . . . . . Est.
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753 India, "Bombay India Paid My 12 66" pmks tying 2a Orange, 4a Green and 8a Purple to covcr to
Mass., Boston blue crayon "41/59" depreciated currency notation and "In U.S. Notes" hs, blue
"Forwarded By Forbes & Co. Bombay" oval bkst, fine Est.

754 India, "Madras G.p.a. De 9 53" red boxed pmk on entire to Boston, fiS "21-" rate and "India Paid"
hs, London transit cds, ms "37" total due, "Boston Br Pkt" bkst. ms "32" debit for sea postage,
minor wrinkles, fine usage Est.

755 Mexico, "Vera Cruz Mexico May 11" two line, boxed pmk and "10" rate hs on April 21, 1848 folded
letter dated from Toluco, Mexico to Ohio, soldier's letter "demanding" a commission from his
brother, file folds Est.

756 Penang P.O. Mar 6 61 mostly clear red cds and crayon "3d" rate on entire endorsed "printed
circular" to New York, "London Paid" transit cds, file fold, fine. . . . . . . . . . . Est.

757 Philippines, Manila July 2, 1853 date line on entire to Salem, Mass., faint "Hong Kong Jy 13 1853"
bkst, London transit cds, black "New York Am Packet" exchange cds and "65" due hs, fine . ... Est.

758 Portugal, "Lisboa 4 Nov" bkst on cover to New York, indistinct oval pmk with "114" rate, red
"London No 1063" transit, red "16 cents" credit and black "5" due lis, from a member of "U.S.S. Sl.
Louis" at Lisbon, cover opened roughly at right, fine usage Est.

759 Singapore P,O, Dec 23 1856 origin bkst on folded letter to Salem, Mass., London transit bkst, black
"Boston Br Pkt Feb 16" bkst, "39" due hs and ms "34" debit, repaired tear at left, very early use of
this rate from Asia Est.

7(:JJ Turkey, Smyrne Turquie Aug 11 55 cds and black "PD" hs on folded letter to Boston, Paris transit
bkst, black "N. York Am Pkt 21" due cds, edge tear at lap and minor edge soiling, fine usage .. Est.

761 Tuscany, 9 cr Gray Lilac (#8) vertical pair, cut in, tied with lcr Carmine (#12, repaired) to cover to
Richmond, Virginia, "Fcrenze 14 Aug 1858" origin pmk, French transit cds, red "New York Paid 15"
credit cds, flap partially torn away, slightly edge soiled, fine usage . Est.

762 Uruguay, red Montevideo Dec 5 1857 oval hs on folded letter to New York, red London transit
bkst, black "New York Br. Pkt Feb 8" exchange cds and "45" due hs, fine .. . Est.

763 Victoria, 3d Pale Blue, (#3) cut in, tied with 6d Orange (#17, cut in) and Ish Blue (#18, cut in) to
cover to San Francisco by barred "1" cancels, "Melbourne Au 16 58" origin bkst, London transit cds,
black "Paid" hs and ms "I I 2 1/2" credit, cover edge stains, fine usage. . . . . . . . . . . ..... Est.
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GOLD FEVER PUBLISHING
SEVEN WHALING ROAD

DARIEN, CT., USA, 06820.
203 655 2101

GOLD FEVER €l 1987

Received the GRAND AWARD (or Literature at ORAPEX, Ottawa 1991.

Enjoy the world's gold rushes from 40 different geographical
areas from the 1840' s to the 1940's in living color with over 600
illustrations and colored maps. Each chapter describes the history
of the rushes along with illustrated covers and lettersheets (one
still has a gold nugget sewn in the corner.) The main sections are
on California, Victoria, Colorado, Brit. Columbia, New Zealand,
Yukon and Western Australia.

400 pages Hardbound, dust jacket $75.00

NOME GOLD © 1991 (Volume I of scries)

Received a LARGE SILVER for Literature at PHILATEX, New York 1992.

A romantic story of Nome, Alaska during the 1900-1902 gold
rush transcribed from 100 original letters of a young man from
St. Louis to his girlfriend back home. Also 30 letters from her to
him (early ones destroyed in his cabin fire.) Book shows all
sending and receiving markings. Suspense ending follows claim
staking, mining gold, dog team winter mail service, etc.

240 pages Hardbound, dustjacket $32.50
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GOLD FEVER PUBLISHING
SEVEN WHALING ROAD

DARIEN, CT., USA, 06820.
203 655 2101

VICTORIA GOLD © 1993 (Volume 2 of series)

Gripping account of excerpted letters from two English brothers
who left London in 1852 and 1853 for the goldfields of Victoria
in Australia. The outgoing sea voyage diary is a gem by itself as
well as many of their personal experiences on several of the
goldfields of Victoria. Illustrated letter sheets, covers, drawings
and maps of the goldfields are included.

234 pages Hardbound, dust jacket $37.50
Leather bound deluxe copies $ 49.50

CALIFORNIA GOLD © 1994 (Volume 3 of series)

Relive some of the fabulous times of the '4gers as described in
their detailed letters of every day life in San Francisco and the
goldfields. These verbatim accounts as contained in the carefully
selected letters of the gold rush are treasures in themselves. The
exotic and rare postal markings of some of the letters along with
maps and many additional interesting covers add to the overall
romance of this historic period

225 pages Hardbound, dustjacket $37.50
Pre-publication price $32.50
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BRITISH NORTH AMERICA:
SO,118,329,33O,352,389,391,
415

INDIAN TERRITORY: 371
MEXICO: 80
TRANS-ATLANTIC: 7, 9, 11,

62, 6'XJ7, 74, 7&m, 82, 85, 103,
104,119-121, 123-J25, 136, 137,
139-146,151-155,177,185,186,
189,225,126,238,298,299,321,
332, 336-338, 340, 345, 346, 349,
352, 353, 355-359, 362, 370, 385­
388,390,392, 394402, 414, 416­
419,421426,428438,443,444,
452460, 462-464, 471, 477481,
487,519,725-763

AlABAMA: 417, 428, 456, 485,
527,634,636,639,643,647,655,
658, (f'f), 670, 672-674

ALASKA: 1
ARKANSAS: 113,583,659
CALIFORNIA: 2-5, 8, 9, 12-18,

117,118, 138, 181-126,~259,
261-282,315,354,355,360,393,
415,425,431,433,458,470,476,
502-S05, 732, 738, 7SO, 763

COLORADO: 260
CONNECTICUT: 112, 380, 393
DISTRICT OF COLUMBIA:

109,.310,440,480,488,719
FLORIDA: 366, 486, 516, 561,

677
GEORGIA: 341,475,483, 513,

517,518,626,633,640,651,671,
677,682,724

CROSS REFERENCE INDEX

HAWAll:6
ILLINOIS: 47, 91, 258, 300-304,

439,489,497,498, 507, 508, 707,
708, 722, 723

INDIANA: 105, 108,338,387,
709

IOWA: 356, 391, 499
KANSAS: 344
KENlUCKY: 109, 406, 447, 449,

462,512,633,707,716-718
LOUISIANA: 128, 156, 332, 358,

388,395,396,398,409,444,488,
519,633,669

MARYLAND: 25, 26, 230, 231,
298,316,326,334,496,711,720,
721

MASSACHUSETTS: 28, 195,
234,246,283,298,305,306,331,
343,345,375,386,400,402,403,
414,421,422, 427, 430, 442, 446,
448, 4SO, 455, 493, 712, 713, m,
729,745,748,749,752, 754, 759

MlQUGAN: 29, 3SO, 392, 429
MlNNESOTA: 426
MlSSISSIPPl: 378, 542, 644, 654,

660,670
MlSSOURI: 260, 370, 511
NEBRASKA: 4, 342, 344
NEW HAMPSHIRE: 233, 340,

351,368,420
NEW MEXICO: 372, 373
NEW YORK: 3, 5, 11, 22, 24, 27,

68,79, 194, 239-243, 252, 256
264,274,281,283,286-294,299,
307-309,311-315,317-319,321-

121

323,327-330,333,335,353,355,
363,364,367,381,394,399,401,
402,407,413,416,418,419,424,
432,435,436,443,445,451453,
457,459,461,464,473,477,494,
SOl, 704, 710, 724, 731, 739-744,
757,758,760-762

NORTH CAROLINA: 349, 528,
585,627,651,652, 656, 661, 684,
688,689,694,701,702, 714, 721,
725

OHIO: 23, 228, 229, 295, 296, 365,
374,375,379,382,384,412,454,
460,465-469,508,706,708,714­
718

OREGON: 505
PENNSYLVANIA: 284, 285,

297,320,325,352, 376, 377, 390,
405,472,474,478,479,492, 730,
735,736,751

RHODE ISLAND: 490,705
SOUTH CAROLINA: 359, 441,

520,526,677,683,695
SOUTH DAKOTA: 94-102
TENNESSEE: 52, 115, 404, 410,

438,491,514,525,626,648,653,
709

TEXAS: 264, 423, 463, 485, 649,
703,704

UTAH; 342
VERMONT: 233, 389, 408
VIRGINIA: 19,20,227,232,235,

324,336,339,341,346-348,361,
369,383,397,411,434,437,481,
483485,495,500,515,521-524,





RICHARD C. FRAJOLA, INC.
P.O. Box 608

125 W. Park Avenue
Empire, CO 80438
TEL (303) 569-3241
FAX (303) 569-3244


